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Brudne ręce  
na C hlebie
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•W Chleb jest produktem, który nie 
w/ ’oze być sprzedawany w ramach tzw 

7 andlu obwoźnego (z samochodu).
tymczasem zachodzi podejrzenie, że 

„Kilka turkowskich piekarń omijając
?rzePisy sanitarne handluje pieczy­
wem w punktach urągających przepi­
som sanitarno-epidemiologicznym.I Czytaj na str.
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szczegóły str. 4

Ś ro d a , 2 0  lu te g o  2 0 0 2 r .

„Zaciąg Millera”  w  Zarządzie KWB „Adamów” SA
Dzień św. Walentego (1 4  lutego) zapisze się w dziejach Turku jako pokaz bezprecedensowej 

arogancji władzy, która bez skrupułów dokonuje zawłaszczenia życia publicznego i gospodarcze- j 
go. Oto formalną decyzją Ministra Skarbu, który z mocy prawa stanowi Nadzwyczajne Zgroma­
dzenie Akcjonariuszy Spółki Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów” SA odwołany został dotych­
czasowy Zarząd Spółki z dotychczasowym prezesem, Zdzisławem Czaplą. Jednocześnie powoła­
ne zostało nowe kierownictwo firmy z Janem Pakułą na czele. Decyzja ta  jest elementem szeroko 
zakrojonej operacji, w ramach której Sojusz Lewicy Demokratycznej obsadza zarządy i rady nad- | 
zorcze spółek z udziałem skarbu państwa aktywistami partii. Nowy zaś dyrektor kopalni postrze­
gany jest w Turku jako człowiek z nadania posła Mariana M . Marczewskiego.

K r a in ie  w
Zgodnie z wcześniejszą zapowie­

dzią lidera Sojuszu, Leszka Millera 
kierowana przezeń partia zastępuje 
dotychczasowe kierownictwa spółek 
swoimi działaczami w ramach -  jak 
to we właściwej sobie poetyce okre­
ślił niedawno urzędujący prem ier -  
„zastąpienie ludzi ze sławnego zacią­
gu p. Krzaklewskiego”.

Problem  z Czaplą
Przypomnijmy, że oprócz dyrek­

tora naczelnego odwołany Zarząd 
stanowili: Józef Andrzejewski, Bar­
bara Buczyńska i Zbigniew Knapp. 
Ten zespół został zastąpiony: p re­
zesem Janem  Pakułą, dyrektorem  
ds. technicznych, H enrykiem  Bą­
kiem, dyrektorem  ds. ekonomicz­
no-finansowych, C ezarym  Jagiel­
skim, i dyrektorem  ds. pracowni­
czych Andrzejem Butem. Pozornie 
nic się nie stało. Oto jedna ekipa 
ludzi została zastąpiona inną. Jed­
nak w przypadku Czapli je s t pro­
blem, a w zasadzie nawet kilka kwe­
stii, k tóre czekają na’wyjaśnienia.

Po p ierw sze -  Czapla przejął

Maraton Matematyczny
Równania, sinusy, całki przez dwanaście godzin

Blisko siedem dziesięciu uczestn ików  ze szkó ł całego  w ojew ództw a w ie lkopolskiego, 
ponad 1 5 0  zadań m atem atycznych  i b lisko 1 2  godzin rozw iązyw ania to  w szystk ie  e le ­
m enty, k tó re  złożyły się na kolejną trzec ią  już edycję M aratonu  M atem atyczn eg o .

wraź z opiekunami przyjechały ze­
społy z Trzem eszna, dwa licea z Po­
znania, trzy szkoły z Konina, liceum 
ze Swarzędza, Koła i Kalisza. T u r­
kowskie LO jako gospodarz mógł 
wystawić dwie drużyny. Wszystkie 
ekipy, zgodnie z regulam inem  skła­
dały się z pięciu osób.

O rg a n iz a to rz y  M a ra to n u  to  
dwie nauczycielki m atem atyki z

Przez dwanaście godzin uczniowie zmagali się z zadaniami mate- 
malscznymi.

T en  od p o cz ą tk u  p o w stan ia  
wzbudzał ogrom ne zainteresow a­
nie wśród uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących, gdzie m ara­
ton m a miejsce. Teraz jednak, pod­
czas II! «łyvji zainteresowanie prze­

rękach M arczewskiego

Jak w bajce o dwóch takich co... przejęli kopalnię

kierow nictw o kopalni jeszcze w 
maju 1990 roku, zatem  szefował 
firmie przez lat dwanaście, kiedy 
to tymczasem wielokrotnie w War­
szawie zmieniały się ekipy rządo­
we. W arto ponadto przypomnieć, 
że przed 12 laty Czapla przejmo­
wał firm ę zadłużoną i w ów cze­

rosło oczekiwania organizatorów. 
Do T urku przybyli przedstawicie­
le szkól z Wielkopolski. Nie zabra­
kło szkoły, w której Albin Zariko, 
pobiera! naukę, czyli liceum z Go­
rzowa W ielkopolskiego. D oT urku

snych planach rządowych przewi- ] 
dzianą wraz z elektrow nią do likwi­
dacji jako najm niej efektyw ną w 
Polsce. O bniżenie kosztów funk- 
cjonowania i redukcja zatrudnienia 
pozwoliły przedsiębiorstw u wyjść i 
na prostą.

ciąg dalszy na str. 7 i

S tarostw o  P o w ia to w e  w  Turku  
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w  Turku  

zapraszają na
iii nisjrzosjwa

SAMORZĄDOWCÓW POWIATU TURECKIEGO 
W HALOWEJ PIŁCE ROŻNEJ

23.02.2002 r. GODZ. 9.00
SALA SPORTOWA 
W PRZYKONIE

C e n a  1 , 5 0  z ł

Zdzisław  
Czapla będzie 

kandydował

O
dwołany w  ubiegłym  tygo­
dniu z funkcji p rezesa Zarzą­
du KW B „A d a m ó w ” SA, 
Zdzisław Czapla zam ierza ubiegać 

się o funkcję przedstaw iciela za­
łogi w Zarządzie spółki. Mija wła­
śnie kadencja dotychczasow ego 
cz ło n k a  Z a rzą d u  w y b ie ra n eg o  
przez załogę, k tó rym  je st Andrzej 
But. P ierw sza tu ra  w yborów  od­
będzie się 5 -7  m arca, a ew entu­
alna II tu ra w tydzień później.

S m aczku  ryw alizacji dodaje  
krążąca po zakładzie informacja, 
w  myśl której jedną z przyczyn od­
wołania Czapli z funkcji p rezesa 
miała być forsow ana przez niego 
koncepcja przeznaczenia na wy­
płatę dla p racow ników  ub ieg ło ­
rocznego zysku. Zgodnie z tą  kon­
cepcją, przeciętnie na pracownika 
przypadłaby kw ota ok. 5,5 tysią­
ca złotych. Zdaniem  Czapli była­
by to form a zadośćuczynienia dla 
pracow ników , k tó rzy  rok  w cze­
śniej nie mogli otrzym ać pienię­
dzy z tego tytułu.

-Sądzę, że moje doświadczenie 
może być bardzo przydatne dla no­
wego kierownictwa zakładu. A  po­
nadto samo kandydowanie jest dla 
m nie form ą poznania opinii, jaką  
m a o m nie załoga -  wyjaśnia swą 
decyzję Czapla. aj

tu rkow sk iego  liceum  -  V ioletta 
Kałużna i Alina W ąsikowska. Obie 
podjęły się tru d u  organizacji ma­
ratonu. Największy kłopot był ze 
sponsoram i, ale i z tym  sobie po­
radziły. Każdy zespół i uczestnik 
m ógł liczyć na nagrodę. Ponadto 
w czasie trw ania m aratonu  były 
przygotow ane posiłki, ciastka her­
bata i kawa. Poczęstunkiem  i dba­
niem  o uczestników  zajęły się dwie 
uczennice turkow skiego liceum.

ciąg dalszy na str. 4
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Nielegalny biznes turkowskich piekarzy
W  niektórych wsiach powiatu turkowskiego regularnie pojawiają się tajemnicze „piekarnie 

ha kółkach”. Podjeżdżają pod domy i szkoły. Ludzie chętnie korzystają z ich oferty. Po pierwsze 
-  nie muszą wychodzić z domu, po drugie -  ceny są niższe niż w sklepach. Powodu do radości 
nie mają za to  sklepikarze i uczciwi piekarze, którym obroty spadają na łeb na szyję. -  Oni 
chcą nas wykończyć! To cios poniżej pasa! Co na to  Sanepid? Przecież nie wolno sprzedawać 
chleba brudnymi łapami prosto z jakiegoś podejrzanego samochodu! -  skarżą się.

Sprzedają Chleb brudnymi „łapami”
Chleb na klakson

-To mój koniec! -  odzywa się ko­
biecy głos w słuchawce. -Niedługo 
przyjdzie m i zam knąć sklep i iść na 
kuroniówkę! Dlaczego? Dzień w dzień 
pod moim nosem zatrzymuje się podej­
rzany samochód, który głośnym klak­
sonem informuje, że przywiózł pieczy­
wo. Podjeżdża pod domy i szkoły. Po jego 
wizycie zostaje m i kilkadziesiąt bochen­
ków. Oddaję je  z  powrotem do piekar­
ni. Zróbcie z  tym coś. Nie będę mówiła 
nic więcej, bo boję się zemsty.

-Będę mówił -  za kilka minut sły­
szymy męski głos. -Jestem właścicie­
lem jednej z tutejszych piekarni. Od 
około dwóch miesięcy niektórzy z  mo­
ich „konkurentów” dostarczają pieczy­
wo prosto do domów. N a dźwięk sa­
mochodowego klaksonu wychodzi go­
spodarz i kupuje chleb, bułki, albo 
drożdżówki. Handel odbywa się też pod 
wiejskimi szkołami, w czasie przerw. 
Podejrzane samochody można zoba­
czyć w wielu turkowskich wsiach.

Samochód ściąga nas na dno

-O d momentu pojawienia się tego 
samochodu moje obroty bardzo się 
zmniejszyły -  przyznaje właścicielka 
sklepiku w Chlebowie. -Dziś oddałam 
piekarzowi ponad 30 bochenków chle­
ba. IV nocy przez to spać nie mogę. Sa­
mochód pojawia się w poniedziałki, śro­
dy i piątki. Chleb jest nieopakowany. Nie 
wiadomo jaka piekarnia go sprzedaje. 
Najgorsze jest to, że od nas wymaga się 
specjalnych warunków (chleb musi le­
żeć daleko, żeby ludzie na niego nie chu­
chali i dmuchali), a od nich nie wyma­
ga się nic! Nikomu nie przeszkadza na­
wet to, że pieczywo podawane jest brud­
nymi rękoma. Jeśli Sanepid chciałby, to 
by ich znalazł. Wiadomo przecież o któ­
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W  p o n ie d z ia łe k , 11  lu tego  
ok o ło  god z. 1 6 .5 0  na u l. Kącz- 
k ow sk iego  dwaj m ężczyźni w wie­
ku 30 i 25 lat, podeszli do stojących 
na chodniku  przed  sk lepem  spo­
żywczym dw óch dw unastoletnich 
chłopców , a n as tęp n ie  używ ając 
siły fizycznej (w tym  m.in. uderza­
jąc palcami ręki w oczy) ukradli im 
pieniądze w kw ocie 4,20 zł. Spraw­
cy zostali zatrzym ani na gorącym  
uczynku przez policjantów z KPP 
T u re k  i um ieszczeni w Policyjnej 
Izbie Zatrzym ań. O kazało się, że 
są m ieszkańcam i T u rku . Sąd Re­
jonow y na w n io sek  tu rkow sk iej 
p ro k u ra tu ry  w obec 30-latka zasto­
sował dozór policyjny.

W  ś r o d ę , 1 3  lu te g o  o k o ło  
god z. 1 4 .4 0  na teren ie  c m e n ­
tarza przy u l. C hopina niezna­
ny spraw ca w ykorzystując nieuwa­
g ę  kobiety sprzątającej grobow iec 
ukrad ł jej to reb k ę  w raz z kartam i 
bankom atow ym i, te le fo n em  ko- 

2

rej godzinie podjeżdża samochód (jest 
dokładnie co do minuty). Wystarczyło­
by tylko przyjechać na czas. Sklepika­
rze twierdzą, że dzięki działalności „pie­
karni na kółkach” musieli obniżyć 
cenę chleba: -Nawet piekarze obniża­
ją  cenę, bo nie mają co z  tym chlebem 
zrobić. Nieuczciwy handel ściąga nas 
wszystkich na dno!

-N ikom u nie przeszkadza nawet to, że pieczywo podawane je s t brudny­
m i rękom a -  mówi jedna ze sprzedawczyń

K aleczą zaw ód piekarza

-Proceder dotyczy nie tylko Chlebo­
wa -  mówi zdeterminowany piekarz. 
-Także: Lasków, Rogowa, Grabieńca, 
Słodkowa, Słodkowa Kolonii i Cisewa. 
Kto to robi? Prawdopodobnie pracow­
nicy na zlecenie szefów piekarni. La­
mią oni nie tylko wszelkie przepisy, ale 
kaleczą także zawód piekarza. Po to 
mamy sklepy, żebyśmy mogli handlo­
wać. Nie powinno się to odbywać na 
zasadzie prymitywu, czyli prosto z  sa­
mochodu. Przepisy wyraźnie zabrania­

m órkow ym  i pieniędzm i. Łączne 
straty  wyniosły 600 złotych.

W  p ią tek , 1 5  lu tego  o k o ło  
go d z. 1 0 .0 0  n a  u l. K alisk iej  
nieznany spraw ca z pom ieszczenia 
b iurow ego stołówki ukrad ł kom ­
pu ter typu laptop o w artości 2.000 
złotych.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
godz. 9 .0 0  na skrzyżowaniu u lic  
K olsk a  S zo sa  i W yszyń sk iego  
k ie row ca vo lksw agena golfa nie 
ustąp ił p ie rw szeństw a przejazdu 
80-letniemu rowerzyście, w wyniku 
czego doszło do zderzenia. Mężczy­
zna doznał obrażeń ciała i został 
odwieziony do szpitala w T urku.

W  o k res ie  od  1 4  d o  1 6  lu te ­
go  na u l. P rzem ysłow ej niezna­
ny spraw ca po ucięciu kłódki za­
bezpieczającej drzwi zagrody przy 
altance na działce, ukrad ł siedem  
k ró lik ó w . Z w ie rzę ta  w łaśc ic ie l 
oszacował na 350 złotych.

W  so b o tę , 1 6  lu tego  ok o ło  
godz. 2 0 .2 0  na skrzyżow aniu  
O b w odn icy  P ó łn ocn ej i C hop i­
n a  kierujący polonezem  naruszył 
zasady bezpieczeństw a drogow e­
go, nie zastosow ał się do czerw o­
nego światła na sygnalizacji świetl­
nej i n ie  u s tą p ił p ie rw sz eń s tw a  
p rz e ja z d u  w je ż d ż a ją c e m u  n a  
skrzyżow anie oplowi astra . W  wy­

ją  takich praktyk.
W  ponad 80-tysięcznym powiecie

jest prawie 20 piekarni. Jak informu­
je rozmówca tylko 3 trudnią się niele­
galnym procederem: -Po to jest sieć 
detaliczna żeby tam dostarczać towar. 
Sklepy płacą podatki, dzierżawę za 
wynajem lokali, i właśnie tam jest miej­
sce do handlowania. Klient coraz rza­

dziej zagląda do wiejskiego sklepiku. Po 
grubsze rzeczy jedzie sobie do marke­
tów. Zgłaszaliśmy problem do Sanepi­
du, ale usłyszeliśmy, że mamy spisywać 
num ery rejestracyjne pojazdów... 
Mamy zabawiać się w policjantów? To 
oni powinni się tym zająć!

Dopóki k toś  nie zachoruje  
-To trwa już drugi miesiąc, i będzie

pewnie trwało tak długo dopóki ktoś nie 
zarazi się żółtaczką -  komentuje pie­
karz. -Dopiero wtedy będzie się szuka­
ło winnych. Ten handel polega na tym,

niku zderzen ia obrażeń  ciała do­
znali kierow cy i pasażerow ie obu 
pojazdów, k tó rych  odw ieziono do 
szpitala w T urku .

R EJO N

W  n ocy  z 9  n a  1 0  lu tego  w  
S łod k ow ie  K olonia (gm ina Tu- 
rćk ) po odcięc iu  instalacji e lek ­
trycznej w ym ontow ano i skradzio­
no aparat telefoniczny sam oinka­
sujący na k arty  m agnetyczne. T e­
lekom unikacja Polska S.A. stra tę  
oszacowała na 3.500 złotych.

W  n ocy  z 11 na 1 2  lu tego  w  
O b rzęb in ie  (gm ina T u rek ) nie­
znani spraw cy ukradli napow ietrz­
ną linię energetyczną o d ługości 
1.000 metrów. E nergetyka Kaliska 
straty  oszacow ała na 400 złotych.

Tej sam ej n ocy  w  M iłaczew - 
k u  (gm ina  M alanów ) n ieznany  
spraw cy włamali się do kuchni let­
niej na te ren ie  pryw atnej posesji. 
Łupem  złodziei padły: te lew izor 
kolorowy, czajnik bezprzew odow y 
i narzuty. W łaściciele straty  osza­
cowali na 500 złotych.

W  n ocy  z 1 3  na 1 4  lu tego  w  
T u lis z k o w ie  w łam an o  s ię  do  
BM W  320,skąd  ukrad li pozosta­
w iony w  ś ro d k u  po rtfe l z d o k u ­
m entam i. W łaściciel łączne straty  
(portfel, rozbita szyba i uszkodzo­

że dotyka się pieczywo rękoma. Wyda­
jąc chleb kasuje się pieniądze. Gdzie są 
te słynne przepisy o salmonelli? W  skle­
pach są regały, czy kosze na pieczywo. 
Tu można dotykać pieczywo tylko przez 
chusteczkę higieniczną. Pieczywo drob­
ne pszenne w ogóle nie powinno być do­
tykane, podobnie jak wyroby cukierni­
cze. O tym, niestety, zapomina się w 
samochodach...

Złapać na gorącym  uczynku
-M ieliśm y skargi od właścicieli 

wiejskich sklepików -  informuje Ja­
dwiga Świętochowska, zastępca po­
wiatowego inspektora sanitarnego 
w Turku. -N ie  wiemy jednak kto zaj­
muje się tym procederem. Zaczęliśmy 
prowadzić dochodzenie na własną 
rękę. Pouczyliśmy dwóch właścicieli 
piekarni i poinformowaliśmy ich o 
obowiązujących przepisach sanitar­
nych w handlu okrężnych środkami 
spożywczymi.

Zgodnie z przepisami pieczywo 
m oże być sprzedaw ane w handlu 
okrężnym, ale tylko opakowane i w 
dostosowanym  środku transportu  
(odpowiadającym przepisom sanitar­
nym). -  W  jednym przypadku właści­
ciel piekarni zapewniał, że nie wie­
dział o sprzedaży z  samochodu -  mówi 
Jadwiga Świętochowska. -Handelpo­
dobno prowadził kierowca, ale za jego 
plecami. Żeby sprawę rozwiązać trze­
ba złapać delikwenta na gorącym  
uczynku. Jest to bardzo trudne, bo ten 
handel odbywa się w różnych miej­
scach i czasie. Najczęściej dowiaduje­
my się o nim  po fakcie. Dzwonią do 
nas właściciele sklepów. Wczoraj mie­
liśmy konkretny telefon. Informator 
podał nam numer rejestracyjny samo­
chodu. Będziemy ustalać do kogo na­
leży.

Nie byle gdzie i byle ja k
Handel obwoźny nie może się od­

bywać „byle gdzie”. -Miejsce musi być 
wyznaczone przez samorząd (urząd 
miasta, czy gminy) -  mówi Jadwiga 
Świętochowska. -Absolutnie nie moż­
na jeździć od domu do domu. Oczywi­
ście -  ludziom jest to na rękę, tylko dzi­
wię się ich świadomości. Przecież nie 
wiedzą skąd jest to pieczywo i jakiej 
jakości. Chleb jest pieczony w wysokiej

ny zam ek sam ochodu) oszacował 
na 2.000 złotych.

W  so b o tę , 1 6  lu tego  m ięd zy  
godz. 1 6 .4 0  a 1 8 .5 0  w  T u lisz­
kow ie nieznany spraw ca wykorzy­
stu jąc uchy lone okno i n ieo b ec­
ność m ieszkańców  w szedł do bu ­
dynku jednorodzinnego. Z m iesz­
kania złodziej ukradł trzy flakony 
w ody  to a le to w e j i dw ie k a se ty  
VHS. W łaściciele straty oszacowali 
na 100 złotych.

W  o k res ie  od  2  d o  1 6  lu te ­
go w  B ru d zew ie  nieznani spraw ­
cy ukradli brony ciągnikow e zosta­
w ione na polu za zabudow aniam i 
go sp o d arczy m i. W łaśc iciel w ar­
tość skradzionych bron  oszacował 
na 1.000 złotych.

W  n ied zie lę , 1 7  lu tego ok oło  
godz. 1 1 .0 0  w  F elik sow ie (gmi­
na Malanów) na prostym  odcinku 
drogi T u re k  - Kalisz, 29-letni kie­
rowca sam ochodu osobowego m ar­
ki Opel Vectra w czasie m anew ru 
w yprzedzania najechał na tył Fiata 
Cinąuecento, k tórym  kierowała 28- 
letnia kobieta. W  wyniku zderzenia 
śm ierć na miejscu poniósł pasażer 
fiata, 53-letni mężczyzna. O brażeń 
ciała doznali: kierująca fiatem i jego 
9-letni pasażer oraz pasażer opla. 
Rannych przewieziono do szpitala 
w  T urku .

A d
SPRZEDAM  m ercedesa 126 
2.8 benzyna, 1983r., stan dobry.)rz 
ły, wspomaganie kierownicy, |yS2 
tralny zamek, klimatyzacja, alL j 
gi, cena ok. '6.000 zł, tel. ObOl, 
189. ? d
OPEL vectra 1,6i, rok 1992 r.,fląc; 
bieg 130 tys. km, czerwony, leże 
9.900 zł, od tygodnia w krajami, 
0601 786 189. l e r

Jrb
temperaturze, więc nie ma obaui ■_
monełlę. Jednak w jego produkcji ' 
być zastosowane różne niedozuH . 
dodatki. Tego nikt nie jest w stantiP*1 
trolować. W  legalnych piekarffln  
mamy wykaz wszystkich substanÓS g
sowanych do pieczenia. Wrazie

u? O1problemów zdrowotnych trudno 
ustalić odpowiedzialną za nie 
nię. Samochody nie mają rekla ‘ 
handlu obwoźnym auto musi być? 
kowane. Wielkimi literami 
napisane nazwisko w ła śc ic ie la ^ ^  
pełen adres. Żeby ukarać osobę Stć 
cić proceder trzeba złapać ją  n0^  pi 
cym uczynku. Wtedy dopiero 0»leda 
skierować sprawę do sądu. Ure( 

Jak  na razie p iekarze ła1 A ć j 
przepisy czują się bezkarni. D‘ijnin 
dzień dostarczają chleb mietikon 
com wsi, a jednocześnie odbief .y 2a 
właścicielom wiejskich sklepi Dri 
kolegom po fachu. Czy rzeczy iy j]0 
trzeba czekać na jakąś chorobę njny 
nych rąk, by sprawa się r o z ^ ni 
A może wystarczy zaczaić się iwiai 
powiednim miejscu, i o odpoW1 jrz;i( 
godzinie by ustalić, kto tak , 
dę bez żadnych skrupułów 
przepisy-_________________ A gar

/jęta:
Przj

Jtaloi
Zatrzymaj 
handlarz^Ibędz

3 Por

narkotykowi.
W  m iniony p ią tek , 1 

teg o  funkcjonariusze H^t ok 
dy Pow iatow ej Policji ’ 
ku i wydziału krymirrf 
Kom endy W o jew ó d zk i 
lic ji w  Poznaniu z a td  

trzech  m ieszkańców  
którzy  prawdopodobny 

m ow ali s ię handlem  
tyk am i.

Zatrzymani mężczyźni s 
ku od 20 do 26 lat. Na r a d j  
dejrzewani o nielegalne p° I 
dużej ilości narkotyków. ' ’] 
kaniu jednego z zatrzyma 
licjanci znaleźli duże ilośdj 
szu, am fetam iny i ecstasy- 
rynkow a zabezpieczonych1 
ków wynosi 39.000 złotyd

Trzej m ężczyźni najpie\  
bywali w  Policyjnej IzbieJ 
m ań w  T urku . Po wykona 
ności procesow ych został*
ni.

2 0  lu tego
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K̂ a w ę c zy n
Na OSP Żdżary, zakończono w alne zebrania spraw ozdaw ­

c z e  dziew ięciu  jed n o s tek  działających na te ren ie  gm iny  
^K aw ęczyn . W szystk ie  Zarządy  otrzym ały  absolutoria  za  

miniony okres sprawozdawczy. Nie dokonano żadnych zmian 
w ich składach .

JDuża frekw encja
5r Z e b ra n ia  o b s łu g iw a n e  b y ły  rzą d u  G m innego  Z e n o n  T om -Z e b ra n ia  o b s łu g iw a n e  by ły  

^rzemiennie przez członków  pre- 
^ydium Zarządu G m innego Związ- 

O SP R P  Z p rzy g o to w an eg o  
•orzez n ich  ra p o r tu  w ynika, że 

^ z y s t k i e  były praw idłow o przy- 

}0|‘o to w an e  i p rz e p ro w a d z o n e .
Wskazują także na dużą frekwen- 
? druhów. W  sześciu zebraniah 

r-lączn ie  z rodzim ą O SP Milejów)
’Y’ kzestniczył Jan N ow ak -  wójt 
ajfcniny Kawęczyn. W  czterech  ko­

m endant g m in n y  S t a n is ła w  
a iu jrban iak , a w trzech  p rezes Za-

'X . Główna tem atyka  w torkow ego posiedzenia Zarządu Pow iatow ego Ochotniczych Straży  

p o ż a rn y c h  dotyczyła w  w iększości zbliżającego się św ię ta  św. Floriana oraz związanych z 
en dniem uroczystości strażackich. Zebrani druhowie obradowali o podziale odznaczeń 

tantia gminy, a także  o term inow ości organizacji poszczeglnych imprez strażackich.
dej?
Ino
i t f l
'klat 'P rezesigm inni m ają odnotowa- 
i £ /■ r Uwity gm inne i niech się do nich 
fltfPstosują. - pow iedzia ł p o d czas 

./odsiedzen ia  Roch Kiciński.
-foęi' S tarosta M irosław  Broniszew-
1 Poinform ow ał zeb ran y ch , iż 
o rMerial „Za Z asług i d la  P ow iatu

Ureck iego”, k tó ry  m ożna wrę-
2 ł.’1 •> * jednostkom  działającym  co 
’ P^nmniej od 1975 roku  oraz stra-

W Podniosłym  wieku, któ- 
H’i jY zasłużyli się dla pożarnictw a.

2 1  * uh Jan Nowak zaproponował,
1 ̂ 7? ilościowo odznaki podzielić na

ZC szcze2Ółowym wyróżnie- 
■ się organizującej im prezę
novć.)W' atow 3 podczas posiedzen ia  
ak n j L ? U Powiatowego OSP. W  tym  

iłó'*'1 -2 "w yróżnienie sp o tk a

rzą d u  G m innego  Z e n o n  T o m ­
czyk. Podobnie kapelan powiato­
wy O SP k s. A ntoni Jan ick i, któ­
ry  gościł w Głuchowie, M ariano­
wie i Kowalach Pańskich. W  zebra­
n iach  je d n o s te k  p o sia d a jący c h  
beczkowozy uczestniczyli przed­
staw iciele K om endy Powiatowej 
P aństw ow ej S traży P ożarne j w 
T u rk u . Poza udzielen iem  Zarzą­
dom  absolutorium , przyjęto spra­
w ozdania z ubiegłorocznej działal­
ności i plany pracy na 2002 rok.

(can )

[Ki KREOYT BANK

Debata nad medalami i imprezami
czystości strażackich.

- Z  prezesem gm innego Zarządu
O SP we Władysławowie i jednocze­
śnie wójtem tej gm iny ustałiłem, że 
tegoroczny przegłąd orkiestr strażac­
kich odbędzie się w połowie maja. - 
powiedział R. Kiciński.

P o n ad to  do g m in y  M alanów  
zw rócono się z prośbą o przesunię­
cie term inu w yśw ięcenia sztanda­
ru  dla O SP M alanów  z dnia 4 maja

na późniejszy term in, bowiem  tego 
dnia odbędzie się zbyt wiele u ro­
czystości strażackich.

N a posiedzeniu zarządu ustalo­
no także, iż d ru h  Zbigniew  Gra- 
decki będz ie  odpow iedzialny za 
działalność kulturow o-ośw iatow ą 
oraz w spółpracę z młodzieżą, zaś 
d ru h  H enryk  Symonowicz za dzia­
ła lność  operacy jno-szko len iow ą 
oraz logistykę. 2xK

n,nę Przykona. O na to bowiem 
'J^ an izuje pow iatow e obchody 
i ’ la  sw. P loriana. W szyscy zebra- 

Przystali na tak ą  propozycję. 
,,3 ° no’ że kolejne posiedzenie

rTf p a2le si< 26 lutefi0- 
| • °aczas w torkow ego posiedzę-

x  ?_P®r uszono także spraw ę uro- 

U  ’ łady sław a P iec h o tę  po-
sk, *a Z\ a !em  z u Pe łn ie  p rzy-

'lińit P adkow o. N a p ie rw sz y
e  0 a> sym patyczny  pięćdzie-
icji

a i i

Podczas obrad

<

Jeszcze tylko do końca lutego możesz założyć 
LOKATĘ JMŹ na 6 lub 12 miesięcy.

Kwota lokaty: 1000 zł lub jej wielokrotność.

Odsetki otrzymasz z góry -  już w dniu zawarcia 
umowy.

To Tw oja o s ta tn ia  szansa, 
by uciec  od  p o d a tk u .

N ie  przegap tęj o k a z ji!

Serdecznie zapraszam y.

Oddział w Koninie, Aleje 1 Maja 5, tel. 24-03-110 
Filia n r 1 w Kole, ul. Toruńska 28, tel. 27-26-023 
Filia n r 2 w Turku, ul. Gorzelniana 1, tel. 28-91-773

K a w ę czyn

S tr a ż a c y  p o d z ie li l i  b u d ż e t
W  Kaw ęczynie odbyło s ię  p ierw sze w  tym  roku plenarne  

posiedzenia Zarządu  Gm innego OSP RP. Jego członkow ie  
uchw alili plan pracy i podział środków  przyznanych organi­
zacji przez gm inny sam orząd na 2 0 0 2  rok.

U stalono, że tegoroczne gm in­
ne obchody „D nia S trażaka” od­
będą  się 4 m aja w  M ilejowie. Połą­
czone będą z jubileuszem  80-lecia 
tam tejszej jednostki OSP. N a orga­
nizację tej uroczystości, przezna­
czono 1000 zł. P rzeprow adzen ie  
lipcow ych G m innych  Zaw odów  
S p o rto w o -P o żarn iczy ch , pow ie­
rzono OSP w  Kowalach Pańskich.

N a ochronę przeciw pożarow ą, 
Rada Gminy przeznaczyła 85.000 zł. 
Zarząd przychylił się do projektu 
ich  podziału , zap roponow anego  
przez Prezydium . W iększość z tej 
kwoty, przeznaczono na utrzym a­
nie w gotow ości bojowej dziewię­
ciu jednostek. Ryczałty dla kierow ­
ców  i kom endanta gm innego wy­
niosą 17.000 zł, ogrzew anie gara­
ży i w ynagrodzenie palaczy 10.000 
zł, a  u trzy m an ie  sam o ch o d ó w  i 
m otopom p 12.000 zł. Każda z jed­
nostek otrzym a niewielką kw otę na 
drobne wydatki. Najmniej 825 zł - 
Marianów, Milejów, Żdżary, najwię­

cej 1425 zł -  Będziechów.
D użą dbałość przyw iązuje się 

w gm inie Kawęczyn do w yszkole­
nia strażaków. W  tym  roku w yda­
nych zostanie na ten  cel 7.000 zł. 
W  kw ocie tej m ieści się przygoto­
w anie m łodzieżow ej d rużyny  po­
żarniczej do ogólnopolskich zawo­
dów, k tó rych  gospodarzem  będzie 
w  czerw cu T u rek . Poza tym  kwo­
tą 1.000 zł dofinansow ano O rkie­
s trę  D ętą O SP T okary , a 500 zł 
Klub H onorow ych Dawców K rw i 
działający przy O SP Skarżyn. Na 
organizację G m innych Zawodów 
Sportow o-Pożarniczych przfezna- 
czono 2.000 zł, „D nia S trażak a” 
1.000 zł, a  T urn iej W iedzy Pożar­
niczej 500 zł.

W  zebraniu  oprócz członków  
Zarząd, udział wzięli przedstaw icie­
le Komendy Powiatowej Państw o­
wej Straży Pożarnej: kap itan  Da­
riusz Stasiak i starszy aspirant Piotr 
Pieśkiewicz -  opiekun gm iny Kawę­
czyn z ram ienia PSP. (can)

W krainie łagodności

-go 0

W y sła w  P iech o ta  d u szp asterz

s ię c io la te k  sp ra w ia ł w ra ż e n ie  
dośw iadczonego  n a­
u c z y c ie la  s z k o ły  
ś red n ie j bątlź u rz ę d ­
n ik a . Ku m e m u  za­
skoczen iu  okazał się  
być k sięd zem , a na 
d o d a te k  n ie z w y k le  
p ło d n y m  p o e tą , a u ­
to rem  dw óch tom i­
k ó w  p o e z ji .  P rz y ­
z n a m  s z c z e r z e ,  że  
s ię g n ą ł e m  po n ie  
b ard z ie j z c iekaw o­
ści niż w  o czek iw a­
n iu  c z e g o ś  w yjątko­
w e g o . T y m c z a s e m  
z o s ta łe m  p o n o w n ie  
p o z y ty w n ie  z a s k o ­
czony, a za razem  za­
u ro czo n y  w ierszam i 
k sięd za  W ładysław a.

Jego  poezja bogata 
w  treść , a w strzem ięź­
liwa w  słowa, stanowi

i p oeta

sw oistą przeciw w agę do przepeł­
n io n e g o  g w a łte m , p rz e m o c ą  i 
w szech w ład n ą  m am o n ą  św iata. 
Czytając te  pełne miłości do Boga 
i ludzi w iersze, otoczyła m nie nie­
zwykła kraina łagodności, daleka 
od  t r o s k  ż y c ia  c o d z ie n n e g o .

K sią d z  P ie c h o ta  
w skazuje swoim  czy­
te ln ik o m  praw dziw e 
w artości jakim i powi­
n ie n  k ie ro w a ć  s ię  
cz ło w ie k . Są n im i 
p rz e d e  w sz y s tk im  
Bóg i rodzina. Błogo­
sław ieństw o z posia­
d a n ia  n a jb liż sz y c h  
p o d k reś la  w ielokro t­
n ie , dedyku jąc  w ier­
sz e  m ię d z y  in n y m i 
sw o im  ro d z ic o m , a 
naw et now onarodzo­
nej siostrzenicy.

W  rozm ow ie te le ­
fonicznej pow iedział, 

że p ierw sze jego próby poetyckie 
sięgają czasów  licealnych. Konty­
nuował je  później w  sem inarium . 
N a poważnie zajął się tą  fo rm ą pi­
sarstw a dopiero w latach dziewięć­
d z ie s ią ty c h . W ydał dw a tom ik i 
poezji w 1994 i 2000 roku. Zgro­

m adził już m ateriał na dw a kolej­
ne. Być m oże p ierw szego  z nich 
d o c z e k a m y  s ię  je s z c z e  w  ty m  
roku.

A ndrzej R. Tyczyno  

P a n ie  k tóry  w szystk o  w iesz

Panie
który wszystko wiesz i widzisz 
nawet m nie zająca 
którem u urosły uszy 
od nasłuchiwania  
wyznań niekoniecznie miłosnych 
który pew nie nikogo nie nawrócił 
i ja k  dzięcioł czerwonym dziobem  
miłości
stukał w konfesjonał
przy którym  grzesznik p łaka ł ja k  
bóbr
a anioł stróż
fik a ł koziołki z  radości

połicz choć odcisk
na palcu wskazującym  
co może jednym  dowodem  
żem  kochał

1999

■utego 2 0 0 2
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m a s z  k ł o p o t  
z  s a m o c h o d e m ?

p r z y je d ź  tu b  
z a d z w o ń  d o  n a s !
świadczymy usługi ui zakresie:

komputerowej diagnostyki 
układów elektronicznych

komputerowego 
ustawiania geometrii kó ł 

e lek tryk i

mechaniki

k lim atyzac ji

Spółdzielcza Grupa B ankow a  
SG B  Rejonowy Bank Spółdzielczy w  M alanow ie

(Bank z polskim kapitałem)
Zawiadamia wszystkich członków /właścicieli banku/, że odbędą się zebrania 

sprawozdawczo-wyborcze w następujących grupach członkowskich i terminach:
1. Centrala Banku w Malanowie (członkowie należący do Centrali Mala­
nów) -  28.02.2002 r., godz. 11.00 -  Sala posiedzeń Centrali Banku w Ma­
lanowie, ul. Turecka 10
2. Oddział Banku w Cekowie (członkowie należący do o/Ceków) -  01.03.2002 
r., godz. 11.00 -  Sala posiedzeń Gminnej Spółdzielni w Cekowie
3. Oddział Banku w Dobrej (członkowie należący do o/Dobra) -04 .03 .2002  
r., godz. 11.00 -  Sala posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Dobrej „
4. Oddział Banku w Kawęczynie (członkowie należący do o/Kawęczyn) -  
06.03.2002 r., godz. 11.00 -  Sala posiedzeń Urzędu Gminy w Kawęczynie
5. Oddział Banku w Uniejowie (członkowie należący do o/Uniejów) -  
07.03.2002 r., godz. 11.00 -  Sala posiedzeń Oddziału Banku w Uniejo­
wie, ul. Rzeczna

Na zebraniu tym m.in. zostanie przedstawiona bardzo bogata oferta nowo­
czesnych usług świadczonych przez Bank, w tym najkorzystniejsze warunki 
gromadzenia oszczędności i możliwości korzystania najtańszych kredytów.

Zapraszamy wszystkich członków Banku do licznego udziału w Zebraniu 
W promocji do 3 1.05.2002 r. oferujemy lokatę jednomiesięczną z oprocento­
waniem stałym  9%  w stosunku rocznym.
Oferujemy nowoczesną, szybką i najtańszą obsługę rachunków bankowych 
oraz korzystne warunki oprocentowania wkładów oszczędnościowych.

ZAPRASZA MY 
ZAKZĄP BANKU

—  s&arara j t
Turek, ul. M ile w s k ie g o  8 (przy budynku 'Tary") 

t (063) 21 41 573
| B adan ia  techniczne w  now oczesnej

'sam ochody osobow e d o  3,5 tony  
•  sam ochody zasilane gazem

•  p ierw sze badania po jazdów
sprow adzonych z zagranicy  

•ciągniki rolnicze oraz m otocykle  
’ Profesjonalny m ontaż

I z h o m o lo g a c ji,  d o  w s z y s tk ic h  ty p ó w  s a m o c h o d ó w

Uwaga! Zatankujesz, kupisz lub zjesz na Stacji 
* Paliw BB weźmiesz udział w 2 konkursach

Do wygrania 10 atrakcyjnych nagród m.in. 
SKUTER YAMAHA - szczegóły na stacji

F iSTACJA PALIW BB
WULKANIZACJA s)
SER'

T & leZ  A R O w  e
O  L -E V  r l  E /  Ł*r//?;VłW/,7 W 7V7iy

p  J a w n a

UJJIylUU.li / \  T O R M B A

Przyjedź na serwis * kawa GRATIS w borze stacj.

ciąg daszy ze str. 1

Równania, sinusy, całki przez dwanaście godzin
Maraton rozpoczął się z malutkim 

poślizgiem. Od godzin porannych do 
stołów  zasiadły drużyny, k tó rym  
wręczono pierwsze zadania. Rozpo­
czynająca maraton konkurencja nie 
należała do łatwych.

-Postanowiliśmy uczniom na począ­
tek zaserwować trudne zadania. Ich 
umysły były wówczas „świeże” zdolne 
rozwiązać zadania o wysokim poziomie. 
Nie były jednak one nie do przeskocze­
nia -  twierdzi Violetta Kałużna.

Trudność tych zadań docenili rów­
nież nauczyciele z pozostałych szkół, 
którzy dziwili się powtarzając -  skąd 
panie wzięły takie zadania. Także co 
niektórzy uczniowie mieli kłopoty, 
gdyż jak sami stwierdzili, takich za­
dań jeszcze w szkole nie mieli. Mimo 
wszelkich trudności zadania były roz­
wiązywane dość szybko.

Przez te godziny, uczniowie mę­
czyli się nad zadaniami, nauczyciele 
zwiedzali T u rek , a organizatorzy

pn ■ pt r-. I f,  sobota 7“ .  U”

zynns: pa - pt fl"- 7 7" soboto •**- 73"

Organizatorką, a zarazem głównym jurorem maratonu była Violet- 
ta Kałużna (z lewej)
sprawdzali rozwiązane zadania. W 
między czasie posiłki i niespodzian­
ka. Bo oto gdy za oknami, zrobiło się 
ciemno w auli również zgasło świa­
tło. Ktoś wyłączył prąd i nie był to 
psikus gospodarzy  szkoły. Mimo 
wszystko uczniowie dalej przelewali 
swą matematyczną wiedzę na papier, 
tyle że przy świecach. W końcu jed­
nak elektrownia ponownie włączyła 
zasilanie i m atem atyczne zadania 
można było rozwiązywać w sposób 
ogólnoświatowy czyli przy sztucz­
nym świetle.

W konkursie prócz drużyn złożo­
nych uczniów klas III i IV, do mara­
tonu przystąpili również absolwenci 
liceum w T urku. Dostali taki sam 
zestaw pytań, jednak ich wyników 
nie brano do ostatecznej punktacji i 
końcowej klasyfikacji.

W końcu po dwunastu godzinach 
ciężkiej, wytężonej pracy umysłowej 
przyszedł czas na wyniki. Te zaskoczy­
ły wszystkich. Najlepszą drużyną oka­
zała się bowiem ekipa ZSO w Turku 
złożona z uczniów trzecich klas. W ze­
spole tym zadania rozwiązywali: Krzysz­
tof Marszałek z III d oraz pozostali 
uczniowie klasy III b -  Marcin Sotkie- 
wicz, Jarek Zieliński, Maciej Mikosik i zmem. Tak więc nie należy sądzić, iż

W III Maratonie Matematycznym wystartowało blisko 70 uczniów 
ze szkól średnich z całej Wielkopolski

O rganizatorkam i im prezy byli 
uczniow ie d rug ich  klas i nauczy­
cielki: H anna C hoinka i Alina G ra­
czyk. Z tej okazji uczennice Joan­
na A ndrzejew ska i Elżbieta Czar- 
n ek  w ykonały  oko licznośc iow y  
plakat, a Patrycja Pawlak zaprosze­
nia na uroczystość. W iersze z m u­
zyką w tle swej publiczności p re­
zentow ali: Ew elina G rabow ska z 
ki. II L, M ałgorzata Jastrzębska  w 
ki. II E i Radosław Pawlaczyk z ki. 
II D. W  w ieczorze poetyckim  wy­
korzystano u tw ory  E dw arda Sta­
chury , I^echa l„amenta, Jim a Mor- 
risona, Krzysztofa Kamila Baczyń­
skiego oraz teksty  anonim ow ych 
m łodych twórców.

Parodię tego sam ego p rzedsta­
w ienia d rugoklasiści z LO przed­
stawili tego sam ego dnia na kon­
c e rc ie , k tó ry  zo rg an izo w an o  w 
M iejskim  D om u Kultury. AZ

Zwycięzcy Maratonu, drużyna turkowskiego „ogólniaka” , o t r z y j  
od naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu specjalny PuC[J|0 |
Adam Przybył. To jeszcze nie koniec 
bowiem chwilę później okazało się, że 
druga turkowska drużyna zajęła III lo­
katę. Przedzieliło ich liceum z Konina. 
To i tak dla uczniów ogólniaka z Turku 
wielki sukces. Pokazali na co ich stać. 
Czwarte miejsce zajęli licealiści z Kola, 
Gorzów był piąty, a liceum z Poznania 
szóste. Ten wynik napawa optymi­

P o e tyc k ie  Walenty mli ■
Walentynkowy W ieczór Poetycki odbył się w miniony d  ytl 

tek , 1 4  lutego w św ietlicy Liceum Ogólnokształcącej łriCi 
Turku. Miłośnicy poezji przy pięknie nakrytych stolikach 
chali utworów o tem atyce miłosnej. Lji 1

■ffeł ui.

ZSO w Turku jest słabe pod względt 
osiąganych wyników w nauce i teg 
rocznym brakiem szkoły w rankii 
najlepszych szkół w Polsce.

Druga drużyna turkowskiego U*2 
wystąpiła w składzie: Łukasz Now-P1 
Daniel Szczepanik, Marcin Fornalczjkh 
Marcin Malczak i Dawid Kujawski, s t 

Nagrody były wspaniale, poczyni 
szy od zestawu do pisania ufundo^e 
nego przez prem iera Leszka Mi>ni 
ra, po aparaty fotograficzne, wyjmi 
dy do Zakopanego, książki i wi^i, 
innych rzeczy. w<

Maraton przeszedł do historii, 
już za rok ponownie uczniowie pf 
stąpią do zadań. Tyle, że w przyszły, 
roku uczestników może być 
nie więcej. M

Lista sponsorów iap, 
III MARATONU MATEMATYCZNE ow
Premier RP - Leszek Miller f jc ;
Starostwo Powiatowe - Mirosław Bronisza? J 
Burmistrz Miasta Turku - Stanisław P o t® 0 fc 
Kopalnia „Adamów” - Zdzisław Czapla [o k. 
Firma PROFIm - Ryszard Rychlik 
Restauracja PARADISO J m
Pracownia usług geodezyjnych „ATUT” o n . 
Firma ELEKTROKABEL - Antoni Karolak 
Bank PKO S.A - Roman Rybacki . f r ei 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowy Us 
PPH FARPOL - O/Cnrapczew - Kreaid K . 
Firma budowlana - Mirosław Janiak 
Sklep BEA - Grażyna Frątczak i j , ,
Wytwórnia Wód Gazowanych w Malanflę. 
Ryszard Kowalczyk i t
Piekarnia Malanów - Krzysztof OgrodowG Ł T  
Piekarnia - Jerzy Kubacki
GS Samopomoc Chłopska w Dobrej 
PSS Społem w Turku 
Hurtownia MARWO 
Sklep BIURO ABC - Juliusz Boruciński 
Firma Zesiuk - Antoni Zesiuk 
Sklep papierniczy PESA - Pyziak 
Piekarnia DOM CHLEBA .
Hurtownia Elektrotechniczna - Sławomir B a * ( ) 
PPHU „Near" - Arkadiusz Nejman Ję .
Hurtownia spożywcza JAN - PÓL - Jan rWła 
Gazeta Poznańska *»
Hurtownia owoców i warzyw 
Hurtownia drobiu - Wyrębski 
Firma MARTOM - Tomasz Stasiak 
Zakład Mięsny MAS - POL - Tomasz Ja1 
Zakład Mięsny - Marek Komajda j  
Wydawnictwo Naukowo Techniczne - Wal* O 
Wydawnictwo NOWIK - Opole Z v
Wydawnictwo MAT - Miłosz Słomian /  1 
Wydawnictwo JERSZ - Łowcy Talentów złon 
Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe - G“  
Oficyna Wydawnicza - Krzysztof Pazdro
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Urząd Miejski w/ Turku zapytał o cenę ogłoszeń

in „Przewalanka” w 
majestacie prawa^lędt 

i teg 
nkinf

Ballada o 
ndlonym m ieście

Urząd Miejski w  Turku zapy- 
;go 1^ 1 lutego lokalne i regionalne 
Nov>,pisma o cenę 1 centym etra kwa- 
lalc^ratowego ramki ogłoszenia pra- 
vski Bowego zam ieszczanego na stro- 
jocz^nie z ogłoszeniam i gazety. Jest to 
ndo^edna z form  trybu postępowa- 
i MAiia stosow an a  przy zam ów ie- 
, wymiach publicznych. Jednak  jak 
i Wllsię  wydaje lekko naginając pra- 

•ii L °  m ’eiscy urzędnicy zaaranżo- 
pnii ma^  „przew alankę”. 

zvszft Miejski w Turku zdecydo-
• znaj*3*S'^ zapytać 0 cenę 1 centymetra 

yj-ftwadratowego ramki ogłoszenia pra­
sowego. I dodajmy od razu, że nic 
dęcej już pytających nie interesowa- 
• W tym miejscu warto zauważyć,

w całym cywilizowanym świecie 
rzy rozstrzyganiu przetargów  na 
głoszenia prasowe, wpływ na wybór 
rferty, oprócz ceny mają m. in. np. 

elkość sprzedaży i czytelnictwa. W
'ranży mówi się o tzw. koszcie do- 
trcia, czyli mówiąc inaczej -  ile kosz- 
'je dotarcie do jednego potencjalne- 
o odbiorcy. Problem w tym, że wiel­
ość sprzedaży je st spraw ą łatwo 
Weryfikowalną. M ożna by powie- 

■eć, że i wysokośę'ceny również ma 
miar obiektywny. Oczywiście jeśli 
p iz es trz eg a n e  rów ne szanse , 

dem twierdzić, że w tym przypad- 
t r z y ^  .ldk n’e było * zostały naruszone 
puclj?0' s âwowe uprawnienia stających 
— lej formy przetargowej jaką jest 
p7iif£,Py-lan*e °  cenę- Pozbawiono nas 
CZH wiem uprawnienia do udziału w 
onisze^^nyH1 otwarciu ofert co powin- 
Potuił0 być nie tylko uprawnieniem ale i 

l°bi ym obyczajem władzy. Tymcza-t ;i
n r  'i™ pracownik redakcji składający

°Pertę z ofertą w Biurze Obsługi In-
jpresanl3 w UM, zapytawszy kiedy i

rolak

lano^dzie nastąpi otwarcie kopert otrzy- 
odpowiedź; - Tego pana, który 

'J"1 1 się tą sprawą nie ma i nie wia­

dom o kiedy będzie. Po czym po I 
dwóch godzinach, tego samego 7 lu- I 
tego, goniec przyniósł z UM pismo j 
informujące nas o tym, że zostały zło­
żone oferty o takiej samej cenie, i tym j 
samym zostaliśmy wezwani do zło­
żenia do dnia 12 lutego, do godziny J 
9.30, oferty dodatkowej. Urząd inte­
resowała też tylko cena za 1 cm kw. 
ramki.

W wymaganym term inie o 9.20 
złożona została w BOI oferta. O 9.30 
zauważony na kory tarzu  U rzędu 
w iceburm istrz Lech Andrzejewski 
nie umiał określić dokładnego ter­
minu otwarcia kopert. A w nawiasie 
dodajmy, że to akurat pieczątka z 
jego nazw iskiem  figurow ała pod 
wspomnianym zapytaniem.

Nazajutrz zaś przypadkowo spo­
tkany na ulicy i zapytany o wynik 
p rze ta rg u  w yraźnie zaskoczony  
rzekł: - Czuję się zakłopotany bo 
muszę powiedzieć, że wygrał „Mo­
nitor Turkowski”. W redakcji chyba 
musicie mieć jakiś przeciek. Bo naj­
pierw była taka sama cena, a teraz 
dali o 5 groszy mniej od was.

No cóż, można powiedzieć, że 
postęp już jest i to wielki, bowiem 
naprawdę przykro było patrzeć jak 
pan b u rm is trz  A ndrzejew ski ze 
w zrokiem  wbitym w czubki wła­
snych butów ma minę autentycznie 
skruszonego grzesznika. T rochę w 
myśl zasady - „boi się ale broi”. A 
p rze c ie ż  w ysta rczy ło  zap ro sić  
w szystk ie  red ak c je  na oficjalne 
otwarcie ofert. I nie byłoby żadnych 
podejrzeń o przekręt. Tak zaś jest 
„przewalanka” prawie, że w majesta­
cie prawa.

aj
PS. W ielkość sprzedaży; „Echo 

T urku” -  4200 -  4500 egz./tydzień; 
„M onitor Turkowski” -  poniżej 800 
(słownie: osiemset) egz./tydzień.

; ? j G dy p a r t ia
m a p ro g ra m  

pragnie władzy. Kiedy go brak pra­
gnie jej jeszcze bardziej. Jakże traf­
ne okazuje się to spostrzeżenie w 
przypadku władzy SLD. Dodajmy 
od razu, że zarówno na poziomie 
Warszawy jak i Turku. Bowiem ja­
kież to pokłady naiwności graniczą­
cej z głupotą musiały stanowić fun­
dam ent decyzji rodaków  o głosowa­
niu na żądnych władzy i związanych 
z nią przywilejów eseldowszczików. 
Przecież wiadom ym było, że sza­
chrują na cham a głosząc, że mają 
pełne szuflady pomysłów na rządze­
nie. Okazuje się coraz bardziej, że 
szuflady są puste, a zam iast obie­
canych gruszek na wierzbie są i ow­
szem, ale tylko ananasy z Tym, że 
dla wybrańców.

Inni jeszcze, i to znani w Turku 
obywatele swoją decyzję głosowania 
na Marczewskiego uzasadniali argu­
mentam i lokalno-patriotycznymi: - 
Dam mu kreskę. Nuż coś dla T ur­
ku załatwi.

Myślę, że nawet dla nich ostatnie 
wydarzania stanowią namacalny do­
wód na całkowitą iluzoryczność, 
tych w sum ie głupawych nadziei. 
Nasz poseł załatwia w Warszawie i 
owszem. A to jednej pani miejsce w 
radzie nadzorczej Energetyki Kali­
skiej. A to naśle kontrolę NIK-u nie 
łubianem u przez siebie prezesowi 
kopalni. Czy wreszcie, po dwóch mie­
siącach nękania wymusi na ministe­
rialnych kolesiach z SLD prezeso­
stwo tejże kopalni dla oddanego prze­
wodniczącego Rady Miejskiej.

B iedaczyska nie m ogą naw et 
publicznie przyznać, że za w ierną 
służbę te stanowiska im załatwiono. 
Bredzą coś o zaskoczeniu, o tym,

że to m inister Kaczmarek tak wy­
brał. To znaczy co? Bezczelnie chce 
nam  się wmówić, że m inister rzą­
du blisko 40. milionowego państwa 
niczym jakiś cyrkowy kuglarz wy­
ciąga jak owe króliki z kapelusza 
prezesów  spółek  i członków  rad 
nadzorczych? Zaś kandydaci płci 
m ę sk ie j, n iczym  na ry su n k a c h  
M leczki pok rzyku ją  -  P rosim y! 
Tylko nie za jaja!

Co na to wszystko Turkowianie? 
Ano nic. Jakby nigdy nic nadal hoł­
dują hasłu -  Nie wychylać się. Po 
W ielkopolsce krąży już naw et na 
tem at anegdotka: Czytelnicy pozwo­
lą, że ją w tym miejscu przytoczę. -  
Dlaczego turkow ianie są hm , po­
wiedzmy nie tyle tchórzliwi, co od­
ważni inaczej? Ano dlatego, że nie 
mając u siebie prawdziwej kolejki w 
czasie podróży pociągami zapamię­
tale czytali napisy umieszczone pod 
oknami w przedziałach kolejowych, 
które w czterech językach nakazu­
ją: - „NIE WYCHY1AĆ SIĘ”! T urko­
wianie wbili sobie to do łba na trwa­
łe. I dlatego pozwalają sobie na to 
żeby polityczny chuligan jeździł na 
T urku jak na przysłowiowej kobyle. 
Że tylko z grubsza wyliczę niektóre 
przypadki robionych z* nas przez 
M arczew sk ieg o  o s ta tn io  „ ja j”. 
„Przypadki” Piaseckiej, Baranow­
skiej, Bednarka, a teraz Czapli.

Ile jeszcze trzeba, żeby np. zdo­
byli się na odwagę i powiedzieli ba­
sta działacze Tureckiej Izby Gospo­
darczej. Milcząc dalej, przyzwalają 
na demoralizację. A tworzą wszak 
elitę lokalnej społeczności. Zatem to 
na nich spoczywa zadanie dawania 
żywego świadectwa i wzorca. Bo je­
śli nie oni, zasobni w liczne talenty i 
pieniądze dające im niezależność, to

kto odważy się położyć k res dykta­
turze „zer” w Turku? Swoim milcze­
niem niestety, ale akceptują atmos­
ferę szerzącego się w T urku skun- 
dlenia! Tak, tak zwykłego skundle- 
nia panowie: Rychlikowie, Millero­
wie, Janiakowie, Kosobuccy, Grebe- 
rowie, Krzesińscy, Kowalczykowie. 
Jakiego jeszcze dowodu potrzeba, 
żeby przekonać, że dość „dziwnie” 
ulokowała swoją publicystykę, tak 
przecież troszcząca się o młodzież, 
dyrektor Anna Ornaff-Rusek?

Pomimo, że w dawnej Rosji ple­
niła się korupcja i kum oterstw o w 
rozdawaniu stanowisk, to niejeden 
pazerny i żądny stanowisk urzędnik, 
gdy sięgał zbyt łapczywie lub zbyt 
wysoko bywał upominany surowym 
- „Nie po czinu bieriosz”. Czyli, uwa­
żaj, nie sięgaj tak łapczywie bo bie- 
rzesz nie według rangi. Dzisiaj nale­
żałoby dodać: i umiejętności.

Już raz miasto przeżyło „burmi- 
strzo-posłow anie" na pół etaciku. 
Teraz M arczew ski grozi nam , że 
Pakuła m oże sobie też poprezeso- 
wać w kopalni i poprzewodniczyć w 
Radzie Miejskiej a jakże!, w wolnych 
chw ilach. A p rzecież  w szyscy w 
T urku  wiedzą, że z naszego Jasia 
taki aż orzeł to nie jest. N apisał 
wprawdzie sobie w prezesowskiej 
biografii, że taki np. język rosyjski 
zna w stopniu, a jakże, zaawansowa­
nym. Ale już zapytany języku Pusz­
k in a  o p rzy sz ło ść  sw ojej firm y, 
mówi, żeby lepiej aby pytać po pol­
sku. Proszę się nie obrażać^ ale to 
trochę jak z tym egzaminem na sze­
fa innej firmy: kandydat egzam in 
prawie zdał. Tzn.: „Krew zdał, mocz 
zdał. Z języka tylko oblał”. I jak tu 
nie zapytać - „nie po czinu bieriosz”?

Andrzej Jarek

W gczpn
Stowarzyszenie Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju ztoży- 

ński d°  Wojewody wielkopolskiego wniosek o przyznanie środ- 
na zimową pomoc dla bezdomnych. Pomimo obietnic, że 

JPstanię rozpatrzony w nieomal ekspresowym tem pie jak  do- 
(sprawdzaliśmy w połowie ubiegłego tygodnia) nie przy- 

np*3 żadna odpowiedź. Istnieje obawa, że zima minie, a ocze- 
3ikow*. iwana pomoc nie nadejdzie.

imir

Jan

n a o eja z ie .

jfę d z e j nadejdzie wiosna

A L B E R T  A P IN G  w  T u r k u  i K o n in ie

Tajemnica uzdrowień 
filipińskich healerów

możliwości pozyskania pienię- 
J'3" Ł -  1 3 pom oc dla bezdom nych , 
łre- "  owie. Stowarzyszenia dowie-
Pazdro " *ię z komunikatu przesłanego 
—  «. z Urząd Wojewódzki do Urzędu 
■ysli ' N alychm iast przy współ- 

i f f f c ó i '  ’ Gm'nneg0 Ośrodka Pomocy 
ł ln iZnej przy g ° l°wano wniosek 

ny ^ n i  ' 1 r»W3ny ”Pomdzmy bezdom- 
a c e £  ' otyczy °n  wsparcia miesz­
kach Ti,lri°X ’° mU Wspólnoty „Barka” w 

.“ 'Ozianmu C n.. ____k i  u3n?wie- .Po przeprowadzaniu
j' lokalnej obliczono, że na zakup 

■  i . opału i żywności na okres 
■  w "; Polrzeba 13.096 zł.

_ . c.,om’1 ..Barki” zamieszkujedwa- 
la jeden osób w tym: trzynastu

mężczyzn,, trzy kobiety i pięcioro dzie­
ci. Zajmowane przez nich pomieszcze­
nia, wyposażone są w dwanaście pie­
ców węglowych. Skalkulowano, że na 
zakup opału potrzeba około 5,6 tys. 
zł. Ponad 7 tys. zł kosztowałaby żyw­
ność , na przyrządzenie w deklarowa­
nym okresie trzech posiłków dzien­
nie. Stowarzyszenie obiecało wnieść 
2..099 zł środków własnych.. W ocze­
kiwaniu na decyzję, członkowie Sto­
warzyszenia obserwują zbliżającą się 
wiosnę i zadają sobie pytanie: Czy wo­
jewoda zdąży dać przed jej nadejściem 
pieniądze na zimowe wsparcie bez­
domnych? A może jego komunikat 
dotyczył już przyszłej zimy? ( c a n ) .

oskonaie efekty w 15 minut.
,r . zor9anizowanych grup. 

h d 0 os^  Przyjeżdżamy na miejsce.

RZUĆ PALENIE! NADWADZE -  STOP!
Rewelacyjna terapia poprawiająca 

przemianę materii I zmniejszająca apetyt, 
wspomagana dietą zalecaną przez 

Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie.
ALERGIA -  komputerowe, bezbolesne testy i odczulenia 

NERWICE -  KRĘGOSŁUPY -  REUMATYZM -  ASTMA -  WRZODY

2?‘n’ uk Dworcowa 7, III piętro, pokój 330, tel. 0 603 589 312

Filipińscy healerzy są słynni 
na cały św iat za spraw ą "bez­
krwawych" operacji. Jednak to 
nie ta um iejętność jest podstaw ą  
do ich codziennej praktyki - są 
oni przecież n iezw ykle skutecz­
nym i b io en erg o tera p eu ta m i. 
W łaśnie ich skuteczność fascy­
nuje ludzi na całym świecie.

Uealcr ALBERT APING to 
filipiński uzdrowiciel, który ma 
zdolność materializacji i wnikania 
energiami bezpośrednio do wnętrza 
ciała.

Stosuje też uzdrawianie ducho­
we poprzez ręce i słowa mocy. Jest 
uczniem wielkich mistrzów, pocho­
dzi z rodziny uzdrowicieli w Baguio 
City.

D zięk i o g ro m n e j w iedzy , 
doświadczeniu i intuicji jest nie­
zwykle skuteczny w  likwidowaniu 
wszelkiego rodzaju dolegliwości 
takich jak: bóle kręgosłupa, tarczy­
ca. prostata, kamienie, guzy, cysty, 
hem oroidy, schorzenia kobiece 
(mięśniaki, torbiele), serce, wątro­

by. trzustki i wielu innych dolegli­
wości.

Efektywność działania Alberta 
Apinga jest ogromna, co potwier­
dzają jego liczni pacjenci, którzy 
zdążyli tego doświadczyć.

- Pan Andrzej W. z Ostrołęki 
cierpiał na wieloletnia cukrzycę, 
niewydolność krążenia, otyłość i 
bóle okolicy lędźwiowej kręgo­
słupa. Skorzystał z dwóch wizyt. 
Bóle kręgosłupa ustąpiły już po 1 
wizycie. po drugiej wizycie poszedł 
na konsultacje lekarską i pozwolo­

no odstawie leki, z którymi nie roz­
stawał się od 5 lat.

- Pani Beata K. z Suwałk 
zgłosiła się z bólami głowy, mięś­
niakami i polipem na krtani. Jakże 
była zdziwiona kiedy polip zginął 
po pierwszej wizycie, bóle głowy 
odeszły w zapomnienie, a USG po 3 
wizycie wykazało że mięśniaków 
nie ma.

- Pan Jerzy W. z Kutna miał 
problemy ze wzrokiem, nieżytem 
oskrzeli, im potencją i bólam i 
lędźw iow'o-krzyżowymi kręgosłu­
pa. Wręcz niewiarygodne. że dwie 
wizyty wystarczyły aby pozbyć się 
tych schorzeń. A już po pierwszym 
zabiegu wystąpiła pełna sprawność 
seksualna.

Z filipińskim uzdrowicielem  
będzie można się spotkać: 

dn. 28 lutego 2002r. (czwartek) 
w  T u rk u

dn. I marca 2002r. (piątek) 
w  K o n in ie . 

Informacje i zapisy: 
tel. (0 10.33 42) 632-51-24 

lub 0-903-63-991.
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MZ 90. lecie śmierci ks. prałata Michała Orzechowskiego
W  zw iązku  z u kazan iem  s ię  m onografii „D zie je  T u rku ” w a rto  szerze j przybliżyć m iesz­

kań co m  m ia s ta  p o stać  ks . p ra ła ta  M ic h a ła  O rzech o w sk ieg o , d z iekan a  i proboszcza  
parafii rzym sko -  k a to lic k ie j ( 1 8 8 1  -  1 9 1 2 ) ,  k tó re m u  m .in . zaw d zięczam y w ybudo­
w a n ie  w  la ta c h  1 9 0 4 - 1 9 1 3  p iękn e j ś w ią ty n i n eo g o tyc k ie j w g  p ro je k tu  b raci Jarosła­
w a  i K o n s tan teg o  W o jc ie ch o w s k ich .

Urodził się 9 w rześnia 1832r. w 
Pyzdrach. W  1849r. ukończył gim­
nazjum w  Sieradzu, a  następnie w 
1851r. wstąpił do Sem inarium  Du­
chowego we Włocławku. W  1855r. 
otrzymał święcenia kapłańskie z rąk 
biskupa sufragana ks. Lubińskiego 
i rozpoczął pracę duszpasterską jako 
wikariusz w  Sędzinie, a następnie w 
Lubrańcu i Zawiączce.

Przez 22 lata do 1881r. był pro­
boszczem  w  m ałej, n iezam ożnej 
parafii B lenna na Kujawach. Tam , 
dzięki o fiarnośc i parafian  i w ła­
snym  oszczędnościom  wybudował 
nowy kościół parafialny. Zasłynął 
także jako krzew iciel trzeźw ości i 
n ie s t r u d z o n y  k a z n o d z ie ja . W  
1880r. o trzy m ał ty tu ł k an o n ik a  
honorow ego Kolegiaty Kaliskiej.

W  latach 1881 -  1912 był pro­
boszczem  i dziekanem  w  T urku . 
W  1908r. ze w zględu na stan  zdro­
wia zrezygnow ał z funkcji dzieka­
na. W  1885r. zosta ł honorow ym  
prałatem  Kolegiaty Kaliskiej.

Budowniczy niezłom ny

T urkow ska parafia na początku 
lat 90-tych  XIX w liczyła około je­
denaście tysięcy osób. O dbudow a­
ny kościół parafialny w  1875r. oka­
zał się za mały dla wzrastającej licz­
by m ieszkańców  m iasta  w yznania 
rzym sko-katolickiego. D latego ks. 
M. O rzechow ski podjął starania, 
aby w ybudow ać trzykrotnie w ięk­
szą świątynię. W ysiłki podejm ow a­
ne przez ks. M. O rzechow skiego 
w  celu uzyskania zgody władz ro­
syjskich na now ą lokalizację pod 
budow ę w iększego kościoła skoń­
czyły się niepow odzeniem . Ku nie­
zadow oleniu wielu m ieszkańców  
m ia s ta , d o ty c h cz aso w y  k o śc ió ł 
pod w ezw aniem  św. Jana C hrzci­
ciela uległ rozbiórce. M im o wielu 
trudności finansow ych i organiza­
cyjnych oraz katastrofy  budow la­
nej w  1906r. (zaw aliła się  część  
w z n o sz o n y c h  m u ró w ), k s . M . 
O rzechow sk i n ie  zn iechęc ił się, 
lecz dalej konsekw entnie kontynu­
ował budow ę nowej świątyni p rze­
znaczając rów nież na ten cel swe 
oszczędności. W  celu pozyskania 
śro d k ó w  finansow ych na dalszą  
budow ę kościoła (w 1906r. na sku­
tek  katastrofy  budow lanej zaprze­
paszczono blisko 80 tys. ru b li) , ks. 
M. O rz e c h o w s k i o rg a n iz o w a ł

Autoportret w literaturze

W
w alentynkow y czw artek  
w au li Z e sp o łu  S zk ó ł 
O g ó ln o k sz ta łc ą c y c h  w 
sam o południe rozpoczął się wy­

kład pani prof. Aliny Kowalczyko- 
wej pt. „ A u toportre t literacki -  jak 
a u to r  k re u je  sw ój w iz e ru n e k ”. 
Prof. A. K ow alczykow a je s t p ra­
cow nikiem  naukow ym  Insty tu tu  
Badań Literackich Polskiej A kade­
mii N auk, w ybitną i uznaną specja­
listką od rom antyzm u i dw udzie­
stolecia m iędzyw ojennego, autor­
ką wielu książek o rom antyzm ie, 
m onografii J. Słow ackiego, a tak­
że popularnego  w śród polonistów  6

6

m .in. p rzed staw ien ia  te a tra ln e  i 
k oncerty  w w ykonaniu m ieszkań­
ców  m iasta. W  wigilię Bożego Na­
ro d z e n ia  1909r. o d p raw io n o  w

Służył Bogu i ludziom

k s. P rob oszcz M. 
Orzechowski

m u ra c h  w z n o sz o n e j św ią ty n i 
p ie rw szą m szę św iętą zw aną pa­
sterką.

Duszpasterz i społecznik

Ks. M. O rzechow sk i udzielał 
się rów nież społecz­
nie. Był m.in. człon­
k ie m  P o w ia to w ej 
Rady D obroczynno­
ści Publicznej. Z jego 
inicjatywy w grudn iu  
1902r. za z g o d ą  
władz gubernialnych 
p o w s ta ło  T u rk o w ­
s k ie  T o w a rz y s tw o  
W spom agania Bied­
nych, k tó rego  celem  
było  „ d o s ta rc z a n ie  
ś ro d k ó w  dla popra­
wy m aterialnej i m o­
ra ln e j -b ie d n y c h
m ieszkańców  T u rk u , bez różnicy 
płci, w ieku, stanu powołania i wy­
z n a n ia ”. P o m o c  n ie z a m o ż n y m  
m ieszkańcom  m iasta polegała na 
dostarczaniu im  odzieży, posiłków, 
sc h ro n ie n ia , lekarstw , zasiłków  
pieniężnych oraz na zapew nieniu 
opieki m edycznej i pośrednictw ie 
w  znalezieniu zatrudnienia. Towa­
rzystwo, k tó re  w  1904r. liczyło 256 
członków  powołało do życia kilka 
m niejszych instytucji w m ieście: 
szwalnię i fundusz pożyczkowy dla 
rzem ieślników  (1903r.), ochronkę 
dla dzieci (1904r.), przytułek  dla 
starców  (1905r.).

Ponadto , ks. M. O rzechow ski 
był rów nież członkiem  O cho tn i­
czej S traży  O gniow ej. W sp iera ł 
w szystkie instytucje i tow arzystw a 
na te ren ie  m iasta i powiatu mają­
ce na celu dobro  społeczne. M ię­
dzy innym i w sp ie ra ł finansow o 
utrzym anie przytułku dla starców  
i ochronki dla dzieci stosując prak­
tycznie w  życiu codziennym  zasa­
dy m iłości bliźniego.

D zięki sw ym  cno tom  kap łań­
skim  należał do najbardziej szano­
w anych osób na te ren ie  m iasta i 
ów czesnej diecezji kujawsko-kali-

podręcznika do rom antyzm u. Pod­
czas roku  Słow ackiego była prze­
w odniczącą O gólnopolskiego Ko­
m itetu Obchodów.

O d krótkie j analizy „Godziny 
m yśli” Słow ackiego pani profesor 
rozpoczęła wykład pokazując, że 
kreow anie sw ego w izerunku  nie 
zaw sze w ychodzi na do b re’same- 
mu kreującem u. Słowacki bowiem 
tak  da lece  su g esty w n ie  pokazał 
siebie jako chłopca rom antyczne­
go, chorow itego i nadw rażliw ego, 
że stw orzył legendę , k tó ra  p rze­
trw ała  (naw et w śród  h isto ryków  
literatury) po dziś dzień. W ykazu-

skiej. Spraw iedliw ie ro zstrzy g ał 
spory  m iędzy zwaśnionym i m iesz­
kańcam i m iasta i powiatu, którzy 
zam iast do sądu często zwracali się

do niego o pomoc. Cieszył się wiel­
kim  zaufaniem  i uznaniem  także 
w śród  m ieszkańców  innych  wy­
znań . D la teg o  m .in. m iał w iele  
efektów  jako krzew iciela trzeźw o­
ści w śród m ieszkańców  m iasta.

Ż eg n a ł Go cały  

Turek
Z m  a r  ł 

3O .X II.1912r. p rz e ­
żywszy 80 lat będąc 
ponad 30 lat probosz­
czem  w naszej parafii.

W  swym testam en­
cie napisał m.in. „Po­
g rzeb  mój n iech bę­
dzie najskromniejszy. 
K arawanik szpitalny, 
su ta n n a  n a js ta rsz a , 
komża, stuła, b iret ze 
starych. To jest moja

wola. Co by zostało rozdać ubogim ”.
W ieczorem, 1 stycznia, z ubogiej 

p leban ii, w yprow adzono  zw łoki 
zm arłego proboszcza. O rszak po­

i m alarstw ie
jąc różnice m iędzy autobiografią a 
au topo rtre tem  pani p rofesor pod­
kreślała, że autobiografia pokazu­
je  przeszłość, au to p o rtre t zaś te ­
raź n ie jszo ść , s tą d  a u to p o rtre ty  
m a la rsk ie  m alow ane w  różnych  
o k re sa c h  życia (np. p rzez  Rem- 
b rand ta), tak bardzo różnią się od 
s ieb ie . Z aw sze je d n a k  są p ró b ą  
zobaczenia sam ego siebie.

T en  niezwykle ciekaw y wywód 
prof. Kowalczykowa opatrzyła licz­
nymi reprodukcjam i m alarskim i, 
znajdującym i się w album ach, któ­
re  widownia m iała możliwość obej­
rzeć podczas w ykładu.

grzebowy, w k tórym  uczestniczyło 
kilka tysięcy parafian i 15 księży, z 
tow arzyszeniem  orkiestry, udał się 
kościoła, gdzie odbyło się nabożeń­
stwo żałobne. N astępnego dnia po 
odprawieniu mszy świętej żałobnej 
przez ks. J. P łoszaja w południe 
wyruszył kondukt żałobny na miej­
scowy cm entarz . P ogrzeb  w k tó­
rym  wzięło udział 10 tysięcy osób 
był wyrazem  czci i hołdu dla zm ar­
łego proboszcza, którem u w ostat­

niej d ro d ze  tow arzyszyły  bijące 
dzwony zarówno w kościele kato­
lickim jaki i ewangelickim , a zapa­
lone la tarnie spowite były czarną 
krepą na znak żałoby.

Pogrzeb ten zjednoczył wszyst­
kich mieszkańców miasta i okolic bez 
względu na pochodzenie społeczne, 
narodow ość i wyznanie. Wzięło w 
nim udział 50 księży katolickich oraz 
duchowni innych wyznań.

O rszak żałobny otw ierała dele­
gacja spo łeczności żydow skiej z 
rabinem  na czele niosąc duży wie­
niec. Za nią szli p rzedstaw ic ie le  
rosy jsk ich  w ładz m iejsk ich  i po­
wiatowych niosąc w ieniec z napi­
sem  na szarfach „D ostojnem u Pa­
sterzow i -  Rosjanie z T u rk u ”.

C złonkow ie S traży  O gniow ej 
tw orzy li s z p a le r  w okó ł tru m n y  
zm arłego d ru h a  proboszcza niesio- 
nej kolejno przez kapłanów , rze­
mieślników, włościan i urzędników.

Mowę pożegnalną na cm entarzu 
wygłosił ks. kanonik  M ichał M a­

W idow nię stanow ili nauczycie­
le szkół śred n ich  i gim nazjów  po­
w iatu  tu re c k ie g o  a tak że  liczna 
m łodzież w ybrana spośród  tych, 
k tórzy  zdaw ać b ęd ą  na stud ia h u ­
m anistyczne.

Po wykładzie m ożna było sko­
rzystać z oferty książkowej wydaw­
nictwa „Stentor”, k tó re  sponsoro­
wało wykład prof. Kowalczykowej.

Sądzę, wyrażając opinię słucha­
czy w ykładu, że byliśm y uczestn i­
kam i niezw ykłego w ydarzenia, bo 
oprócz wiedzy o literaturze i m a­
larstw ie, (której nigdy dość) m o­
gliśm y rów nież znaleźć się w k rę­
gu  niezw ykłej au ry , ja k a  o tacza 
Panią Profesor.

Anna Mękarska

jewski, późniejszy proboszcz 
fii T u rek  w latach 1921 -  193L7  ̂

K orespondent „Gazety Kali» j 
z dnia 5 stycznia 1913r. w  n r4 M  
sał „W T urku  2 stycznia 19l3j^ 

chow ano zwłoki śp. ks. Mk 
O rzechow skiego, prałata Kap 1 
Kaliskiej proboszcza parafii Ttzię.

Skrom nością i abnegacją pfrzt 
chu, dobroczynnością, gościy; 
ścią, krzewieniem trzeźwości/7 bi 
miłości bliźniego zjednał sobie en  
nie i cześć wszystkich i każdemu 

Zasłużył na pam ięć potonb s 
W  sierpniu 1924r. z inicj»cł 

ks. F ranciszka BuchalskiegoK o 
riu sz a  w  T u rk u  wmurował 
m iejscow ym  kośc ie le  t a b l i l ^  
m iątkow ą pośw ięconą śp. ks 
łatow i M. O rzechow sk ien l 
downiczem u kościoła parafii 
w naszym  m ieście.

Do dziś w pam ięci niekti 
m ieszkańców  m iasta zachód 
ustny przekaz wierzenia nasi 
cej treści: „Tak długo jak dod 
szczątki śp. ks. M. Orzecho’ 
go spoczywać będą na miejsd 

cm entarzu, T u rek  omijać b« 
taklizmy i w ielkie nieszczęść 

W  roku  bieżącym  przypl 
rocznica śm ierci zacnego M 
i 170 rocznica jego urodzin.) 

nadzieję, że władze samorzai 
uczczą je  we Właściwy sposfl* x 
zywając chociażby jego imW,ejj 
jedną z ulic w  naszym  mieści 
nie zaginęła pam ięć o tym 1,1 
nie , k tó re m u  m in io n e  i o ^ n 
p o k o le n ia  tu rk o w ia n  w ielce 
wdzięczają. en

Tadeusz Rak 16 
Z

— <®nr
Dyrekcja oraz, grono pedagogów 
Szkoły Podstawowej nr 1 WI 2 
składa serdeczne podzięk^') p,

4 w szystkim  Rodzicom  nasfesc 
j Uczniów za wszelką pomoc<.’ i] lv 
j wanąszkole i dzieciom, zaró"!* s 
I nansową i materialna, jak też Orr 
j biste zaangażowanie w ż y ^ ej 
j dzienne szkolnej społecznoś4ijei 
i Jest to szczególnie cenne Ifc,. 
s trudnych  czasach , w k'* ,QX
| wszyscy spotykamy się z 1 Osj

tami i trudnościami. ,esz
Dlatego życzliwość i p o m °Ł rj 
zywana szkole jest tym ceru11’ z 
gdyż trafia do najbardziej 
bujących -  do naszych Dzi^i,

___________________ ar<
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ita Kap Po w tóre  -  p rob lem  bodaj naj- 
rafiiTtdększy, k tó ry m  je s t  u zy sk an y  
acjąpflrzez kopalnię w ynik ekonom icz- 
, gościy za rok  2001. P rzy najwyższej 
vości,| b ranży  rentow ności!! -  9,6 pro- 
Isobieent, kopalnia osiągnęła  dochód  
kaakfru tto  19 milionów, a w ynik  net- 
poto" sięga n iem al 13 m ilionów  zło- 
' ',niC D la porów nan ia : kopaln ia  

1Cg°, on*n  legitym uje się  rentow no-

ECHO TURKU

yąg daszy ze str. 1

Kopalnia w rękach Marczewskiego
kam i m ajątku p rzed sięb io rstw a”. 
C zas posła  n ie  p o szed ł n a  m ar­
n e  i k o n tro le rz y  N IK  zjechali do 
T u rk u  ju ż  27 czerw ca  2001 roku  
lu stru jąc  kopaln ię do 31 sierpnia. 
O w o cem  tej iśc ie  b e n e d y k ty ń ­
skiej p racy  je s t  7 tom ów  ak t za­
w iera jących  1949 s tro n  opisują­
cych  k o n tro lę . K on tro la  n ie  po­
tw ie rd z iła  z g ła s z a n y c h  podej-

3 im il s*dad nowego Zarządu KWB „Adamów” SA wchodzą: (od pra- 
ńeścij Andrzej But, Jan pakuła, Henryk Bąk, Cezary Jagielski 

tym £*3 b ru tto  n a  poziom ie 7,6 pro- rżeń , a od  odno tow anych , drob- 
5 ’ ‘'^ " i ”T u rńw ” -  4,6 p ro c e n t, a

w ieH ^ichatów ” to  jed y n ie  0,2 pro- 
e n t- Ś re d n ia  p ła c a  w y n io s ła  

z  Rat-168 złotych.
Zatem  arg u m e n t w  postaci ża­
lu o n ieudo lność  w  zarządza­

ją  firm ą upada w  sam ym  zarod-

nych  u ch y b ien ia  kopaln ia  zg ło­
siła odw ołanie.

-K om isja była zd ziw iona . Po­
wiedzieli nam , że gdyby in n i m ieli 
tylko takie w nioski pokontrolne, to 
dziękowaliby Bogu i skakali do su­
f i tu  -  pow iedzia ł n am  Zdzisław  
Czapla.

jM arczew ski szuka „ h a k a ”

W p ra w d z ie  n o w o p o w o ła n y  

ezes Jan  P ak u ła  n a  czw artko - 
| j  kon ferenc ji p rasow ej w yznał 
^ o n n ik arz o m , że  n o m in ac ja  na 

stanow isko  je s t  d la  n ie g o  cał- 
w *tym zask o c zen iem , pozw o- 
so ie  je d n a k  ow o s tw ie rd zę- 

zakczyć  do  k a te g o r ii  f ig u r  
d o ry c z n y c h . P ra w d a  je s t  bo- 
ern taka, że odw o łan ie  do tych-

Rasowego z a rząd u  było  cynicz- 
zap lan o w an ą o p e ra c ją  poli- 

c z n ą , n ie  m a ją c ą  ż a d n e g o  
fizku z ek o n o m iczn y m i wyni- 

uu sp ó łk i, a je d y n ie  c h ę c ią  
w ciągnięcia w ładzy  SLD  nad  
JW iększym  w  p ow iec ie  p rzed-
o io rstw em .

T urkow sk i p arlam en tarzy sta , 

no2 f  zaufanym i ludźm i p iln ie
-  i  Zu™  jak ieg o ś p re te k s tu  do
l a ^ o w i nX T k U n aC za^ ik ie -
I w l  / ,  Przezen  za, z.,«i kopalni. 
ieko'ś nn zc,tecy d ow ano , że  war- 
i na^zad SJ U'" I( Jak ie g o ś  h a k a  na za- 
n o c ^ n v s |i^ n i 1 je g °  P re z e s a  w

s':„ , °b- 1 a k ą m e to d ą  wyda-
też^ om ni k C n as łan ie  n a  ko p aln ię  
życL, .T a k s o w e j k o n tro li Najwyż- 

< n o ś£ 2 ;Zby K°n tro li. W  T u rk u  je s t
c 1  L a c ^ N n c  ° llszynela fak t, iż de- 

ktX o w in ” K p° jaw ili s ię  w  „Ada- 
z B L i_  AłZ ln sPiracji i na w n iosek

ine

Osła

31110Pszcze
“ arian a  M arczew sk ieg o .

w iosną  2001 ro k u  n asz
.i'"'1* c,rpenta rzy sta  pośw ięcił wie- 

iej * e sa  t- k CU’ P rzek o n ać  pre- 
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^ a r o°  nazw ą „K on tro la  gospo- 
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A może by ta k  zrobić
„skand a l z Dobrow em ?”

G dy okazało  się , że  N IK  n ie 
znalazł pożądanego  „h a k a”, a wy­
n ik  ekonom iczny  uzyskany  p rzez  
kopaln ię  okazał się  najlepszy  w  
branży, podjęto  p ró b ę  a taku  fron­
ta lnego . Jeszcze  w  styczniu  uk a­
zał się  te k s t zatytułow any: W  rzą­
d z ie  SLD-UP. N a d o le  
je s z c z e  k . . .  M y!!”.
M ateria ł je s t w praw- -
d z ie  s y g n o w a n y  
p rzez  M acieja M acie­
jew sk iego  ale oczywi­
s ty m  je s t ,  że  je d y n ie  
podpis pod  m ateria łem  
należy do sygnującego.
S am  z a ś  te k s t  m a by ć  
p ióra posła  M arczew sk ie­
go.

Je d n ak  głów na linia ata­
ku  poprow adzona je s t pod 
sz tandaram i rzekom ego  za­
niedbania , k tó reg o  m iał do­
p u śc ić  s ię  z a rz ą d  f irm y  w 
spraw ie złoża „D obrów ”.

Spraw ę n ieco zaw aliła tur- 
kow ska telewizja, k tó ra  puści­
ła ze zw ołanej konferencji rów ­
n ież  w ypow iedź m gr. inż. A n­
drzeja H adław a. A  m iał być jedy ­
n ie skom entow any, jak  su g e ro ­
wali cenzo rzy  z U rzęd u  M iasta . 
W ed łu g  p o m y słu  m ie jsc o w y ch  
eseldow ców  spraw a „D obrow a” 
m iała być podana jako  przykład  
sk a n d a lu  i e w id e n tn e g o  z a n ie ­
d b an ia  ja k ieg o  d o p u śc ił s ię  za­
rząd  i inżyn ier H adław. -T o  co 
m ów ił p. H adław  jest n ie  do przy­

ń.-wu*’

jęcia. To jest zan iedbanie naw et 
większe n iż  w tytule -  przekonywał 
prezes Pakuła (chodzi o tytuł a rty­
k u łu  , ,S k a n d a lic z n e  za n ie d b a ­
n ie?”) . N a  potrzeby w alki o zm ia ­
nę zarządu kopalni, rów nież poseł 
M arczewski przystroił się w szaty 
znaw cy geologii i ekonom ii górnic­
twa -  K łam stw em  są więc stwier­
dzenia, że zło że , D obrów ” jest dużo 
gorsze n iż  inne dotychczas eksplo­
atowane. Jest lepsze. -  p isze au to­
rytatyw nie „geolog” M arczew ski. 
Zaś deprecjonow anie złoża „D o­
brów  nazyw a m atactw em , k tó re ­
go dopuścił się b. zarząd  kopalni 
i A ndrzej H adław, G łów ny Inży­
n ie r  d s . R ozw oju  K W B „ A d a ­
m ów ” SA.

-Na te m a t „D obrow a” pow ie­
dzia łem  ju ż  wszystko podczas kon­
fe ren c ji prasow ej. Sw oją  o p in ię  
podtrzym uję. Jestem  profesjonali­
stą , człowiekiem  pow ażnym  i n ie  
z m ie n ia m  z d a n ia  d la te g o , że  
z m ie n i ł  s ię  d yrek to r  k o p a ln i -  
s tw ierdz ił A. H adław  zapytany  o 
u s to su n k o w an ie  s ię  do  w ypow ie­
dz i c y to w a n y c h  o p o n e n tó w . -  
Poza tym , jeden  z  p a nów  je st poli­
ty k ie m , a d ru g i m e c h a n ik iem . 
O baj w ypow iadają się o geologii, 
a to ja  jestem  geologiem  -  dodał 
H adław .

Z kolei pose ł M arczew sk i za­
pytany o nazw iska m inistrów , k tó ­
rzy  decydow ali o poprow adzeniu  
au to s trad y  p rzez  złoże sp ry tn ie  
un iknął n a  odpow iedzi. A  dodaj­
m y tylko, że zarów no p rzed  sied­
m iom a laty jak  i te raz  są  to  ci sam i 
panow ie.

Nie d aw a ł spokoju od 
dwóch m iesięcy

N a konferencji p rasow ej zapy­
taliśm y p rez esa  Pa- 
r o lę  na-

MSZZ

lokro tn ie pytany, M arczew ski za­
w sze un ika ł odpow iedzi.

T y m c z a s e m  ja k  n am  pow ie­
dział, p rag n ący  zachow ać anoni­
m o w o ść  w a r s z a w s k i ,  w y so k i 
u rzę d n ik  państw ow y, ro la  posła  
M arczew sk iego  była w  tym  przy­
p ad k u  p o n o ć  d ecy d u jąca . - N ie  
daw ał spokoju od dwóch miesięcy. 
Obsesyjnie wręcz nalegał na  odwo­
łan ie zarządu  -  tw ierdzi n asz  in­
form ator.

-To dzia łan ia  posła M arczew ­
skiego -  je s t  rów nież p rzekonany  
K rzysztof Sobczak, szef zakłado­
wej Solidarności.

T ak  w ięc postaw a naszego  par­
lam entarzysty  w pisuje się  w  zm ia­
ny  działań n a  szczeblu  p rem iera , 
k tó ry  u le g ł lo k a ln y m  eseldow - 
sk im  b aro n o m  i b a ron ią tkom  na­
w ołującym  do zaw łaszczania pań­
stw a pod h as łem  „od p rem iera  do 
p o r t ie r a ”. T a k  w ięc  lid e r  SLD 
okazał się  k łam cą , k tó ry  p rze d  
w yboram i deklarow ał, że w  przy­
p adku  dojścia jeg o  p artii do wła­
dzy, to  fachow cy i ludzie efektyw ­
ni n ie  m ają  s ię  cz eg o  obaw iać. 
T u rk o w sk ie  „w alen tynk i” p oka­
zują praw dziw ą w arto ść  tych  d e­
klaracji.

rozw iązać z n im  s to s u n e k  p racy  
p rac o d aw ca  w in ien  zw rócić  się  
do R ady P ow iatu  o w y rażen ie  na 
to  zgody. „O dw ołan ie  p an a  C za­
pli w g  n a s  m a  zw iązek  z w yko­
nyw aniem  p rzez  n ieg o  m a n d a tu  
rad n e g o . N ie je s t  to  decyzja m e­
ry to ry c zn a - zaznaczają pow iato­
wi radn i.

-M oim  zdaniem  m a to zw iązek  
z  fu n kc ją  ja k ą  spraw uję w samo-

Niech s ię  cieszy, że obyło 
się bez UOP

K o n tro w ers je  w śró d  p racow ­
ników  kopaln i budzi sam  sty l o d ­
w o łan ia  za rząd u . T e le fo n icz n ie  
p o w ia d a m ia  s ię  z a in te re s o w a ­
n y ch  o od w o łan iu . O czyw iście  
je s t  to  ja k  najbardzie j zg o d n e  z 
praw em . Je d n a k  w arto  pam iętać , 
że k a d e n c ja  o b e c n e g o  za rząd u  
m ia ła  zakończyć się  w czerw cu , 
czy li w  m o m e n c ie  o trz y m a n ia  
skw itow ania. M o m e n t i styl od-

k u łę  o w ołania m a ch y b a  su g e ro w ać  ja ­
k ie ś  nadzw yczajne p rzyczyny  tej

decyzji?
-Z n a ją c  m eto d y  te j 

ekipy to Czapla 
m oże się

. Kt.psł«ia Wfgb „Adnmów” 5(x>lk-i Akcjjn* w lenkanł. Cnfcjoffjfca •> C-t* Turek tri. (0-63j fdefin dł-Łty‘787544
•-**___ _ ___ t  t ru il - -i J

Wi«»lww K jim iiaitk  
Minister Sluirł-u Państwa 
ul. K i uczą 56 
00 -  522 War>/;iwa

z.im.-tu? v  NU?AKW B„A4, u 
Ali Splió.!
»st łWJfeą A? Pana Mik t r i  t>

; w

S5A? „Syikiwuccu'

Zgłoszone protesty przeciwko 
odwołaniu Zarządu KWB „Ada­
mów” SA i prezesa Czapli

szego  p arlam en tarzysty  w  odw o­
łaniu s ta re g o  i pow ołaniu now e­
g o  z a rząd u  p ad ła  k ró tk a  o d p o ­
w iedź: -Najprościej byłoby go o to 
spytać. D zienn ikarze  rzecz  ja sn a  
poszli za rad ą  Pakuły. Je d n a k  wie-

tylko cie­
szyć , że  

n ie  o d w o ­
ła n o  go  w 

asyście UOP- 
u — tak  n a  m ie­

śc ie  k o m en tu je  
się  całe w ydarze­

nie.
„ O g r o m n e  z a ­

skoczen ie  i g łębok ie  
. z a n ie p o k o je n ie  n ie - 

. oczekiw anym  i naszym  
zd a n ie m  n ie u z a sa d n io ­

nym  odw ołan iem  Zdzisła­
w a C zapli” w  p iśm ie  sk ie­

row anym  n a  rę c e  m in is tra  
W iesław a K aczm arka w yraża 

ró w n ie ż  Z w iązek  P ra c o d a w ­
ców  -  P o ro zu m ien ie  P ro d u c e n ­
tów  W ęgla B ru n atn eg o .

Z k o le i K lub  R a d n y ch  R ady 
P ow iatu  T u re c k ie g o  „T ow arzy­
stw o S am orządow e Z iem ia T u r ­
k o w sk a  w n io sk u je  o u c h y le n ie  
decyzji o odw ołan iu  C zapli jako  
p o d ję te j z „ r a ż ą c y m  n a r u s z e ­
n iem  p raw a”. A  to  d la teg o , że  b. 
p re z e s  je s t  rad n y m  i d la teg o  aby

-Absolutnie nie spodziewałem się 
odwołania. M oże byłem naiwny, ale 
organy m iarodajne wypowiadały  
się, że odwołania mogą się zdarzyć, 
ale tam, gdzie przedsiębiorstwo je st 
Źle zarządzane, gdzie są nieudacz­
nicy itd. -  l ubolewaniem stwier­
dził Zdzisław Czapla

rządzie pow iatow ym , gdzie jestem  
radnym  -  zgadza się  z tym  sam  
Czapla. D odaje je d n a k  -A le  n ie  
chcę spekulow ać, na  te m a t roli, 
ja k ą  ew entualnie w całej spraw ie  
mógł odegrać poseł M arczewski.

Jeże li do  odw ołan ia  dosz ło  z 
pow odów  politycznych, to  je s tem  
o bu rzony  -  tak  w  w ypow iedzi dla 
G łosu  W ie lk o p o lsk ieg o  sp raw ę 
sk o m e n to w a ł R y sza rd  R ychlik , 
p rez es  T u reck ie j Izby G ospodar­
czej.

Porządzą kopalnią

P o d s u m o w u ją c :  w ła d z ę  w  
KW B „A dam ów ” m a  m ie ć  te ra z  
fo rm a ln ie  jak o  p re z e s  Ja n  P a k u ­
ła. J e d n a k  c z ę ść  o b se rw a to ró w  
zd a je  się  sk ła n ia ć  k u  op in ii, że 
re a ln ą  w ład zę  n a d  f irm ą  b ęd z ie  
w  tej sy tuac ji sp raw o w ał M a ria n  
M . M a rc z e w s k i.  T a k ą  o b a w ę  
z d a je  s ię  p o tw ie rd z a ć  d o ty c h ­
c z a so w a  p e łn a , w rę c z  p rz y s ło ­
w iow a d y sp o z y cy jn o ść  P ak u ły  
ja k o  p r z e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  
M ie jsk ie j. M o ż n a  ty lk o  d o m y ­
ś la ć  s ię , że  p re z e s  P a k u ła  p o s ta ­
w ę d y sp o zy cy jn o śc i w o b ec  w ła­
dzy n ab y ł w  tr-akcie d łu g ic h , b ez  
m ała  20 la t b y c ia  m łodzieżow ym  
i p a r ty jn y m  a p a ra tc z y k ie m  n a  
k o p a ln ian e j pensji.

O tym  w  jak im  stopn iu  decy­
zje do tyczące kopaln i b ę d ą  zapa­
dały poza spó łką w  dużej m ie rze  
zależy od pozostałej tró jk i w cho­
dzącej w  sk ład  zarządu .

Je d n a k  pp. H e n ry k  B ąk  i C e­
z a ry  Jag ie lsk i odpow iadać b ęd ą  
za spraw y m e ry to ry c zn e . Z atem  
k w e s tie  k a d ro w e  ro z s trz y g a n e  
b ę d ą  n a  linii P akuła -  A ndrzej B ut 
i to od  siły c h a ra k te ru  i osobow o­
ści tego  d ru g ie g o  zależy w  jakim  
s to p n iu  k o p a ln ia  n ie  s ta n ie  s ię  
e ta tow ą „ko lon ią” SLD.

Andrzej Jarek
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M iłosne spotkania w liceum i MDK
Jak wiadomo, 14 lutego, w Polsce 

obchodzony jest również jak na zacho­
dzie, dniem miłości -  Walentynkami. 
Tego dnia wszyscy zakochani, którzy 
kochają lub zamierzają się zakochać 
wysyłają swoim znajomym, koleżan­
kom i kolegom oraz tej prawdziwej „mi­
łości” kartki z życzeniami, podpisując 
je jako Walenty bądź Walentynka.

W Turku, tego dnia, odbyło się

Konkurs na wspólny taniec na papierze wygrała W tym dniu należało swojej Walentynce szepnąć 
para Karolina i Darek do ucha kilka miłych słów

Gimnazjalne WALENTYNKI
W alentynki zorganizow ali już po raz trzec i ta k że  ucznio­

w ie  Gim nazjum  nr 1 . Z  racji postu nie urządzono hucznej 
zabaw y d ysko teko w e j, a le  i ta k  przygotow ano c iek aw ą  
im prezę. Przez cały  dzień zbierane były i dostarczane k a rt­
ki z w a lentynkow ym i życzeniam i.

W szystkie klasy zaproszono na 
s p o tk a n ia ,  p o d c z a s  k tó r y c h  
uczniow ie m ogli obejrzeć p rzed ­
staw ienie o p a rte  na tem ac ie  ope­
ry  Stanisław a M oniuszki pt. „Hal­
k a ”. U w s p ó łc z e ś n io n a  w e rs ja  
sztuki, w ystaw iona w  trze ch  ak­
ta c h  w zb u d z iła  w ie le  ra d o śc i i

Po spektakularnych oświadczynach...

śm iechu  na sali. A ktorzy pokaza­
li w znakom ity  sposób  co liczy się  
w  m iłości, k iedy  m a się  „naście 
la t”. S tąd też  w śród  rekw izytów  
nie zab rak ło  g ó rsk ieg o  ro w eru , 
m odnych  ciuchów , a naw et sukni 
ślubnej. N iezw ykły aplauz otrzy­
m ała scena  w ejścia na scenę  szpa­
le rem  m łodej p a ry  w  ry tm  „M ar­
sz a  M e n d e ls o n a ”. W  o p ra w ie

wiele imprez związanych ze świętem 
zakochanych. Od sam ego rana w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Turku brzmiała muzyka dla zakocha­
nych. Wszystko to podczas specjal­
nego koncertu walentynkowego, w 
którym miłosny repertuar zaprezen­
towała grupa KM TTurek w składzie: 
Paweł Ciemniewski, Paweł Grabara 
i Agata Hładczuk.

m uzycznej poza fragm en tem  o ry ­
ginalnej arii Jo n tk a  usłyszeć m oż­
na było „Love m e te an d e r” Elvisa 
P re s ley ’a czy „G dzie te  ch ło p y ” 
D anuty  Rinn.

K unsztem  aktorskim  popisywa­
li się uczniow ie klas pierw szych. 
Rolę tytułowej Halki przebojow o

zagrała Paulina A dam ek z kl. I G. 
W  roli zakochanego w niej Jon tka 
wystąpił G racjan Łuczak z kl. I A. 
U kochanego  Halki -  Janusza za­
g rał M ichał K am iński z I B, a jego 
dziew czynę i pannę m łodą -  Mile­
na G raczyk z kl. I G. O prócz czte­
rech  głów nych aktorów  na scenie 
wystąpiła - śpiewając piosenki Mał­
gorzata Pawłowska z kl. III C, ch ó r

Koncert Walentynkowy odbył się 
również w Miejskim Domu Kultury 
w Turku. Tam przybyło kilkadziesiąt 
osób, głównie zakochane pary. W  sali 
MDK odbył się występ muzyczny, w 
którym również zaprezentowała się 
grupa KMT Turek. Kilka piosenek 
zaśpiewała Karolina Rogowska.

Podczas walentynkowej imprezy 
nie zabrakło popisu słownego. Poetyc­

szkolny oraz uczniow ie kl. I G.
Po p rze d staw ie n iu  odby ł się  

k o n k u rs  „M iłość od p ie rw szego  
w ejrzen ia”. Ku rad o śc i uczniów  
udział w  zabaw ie wzięli także  na­
u c z y c ie le :  I z a b e la  M ię k s ia k ,  
E m il ia  W y rw a , P rz e m y s ła w  
G rąbkow ski o raz W aldem ar Sta- 
szak . U czes tn icy  m u sie li od p o ­
w ie d z ie ć  n a  dw a p y ta n ia  o raz  
w y k o n a ć  po je d n y m  z a d a n iu , 
d z ie w c z y n y /p a n ie  p r z e k o n a ć  
po lic jan ta aby n ie daw ał im m an­
datu  za p rze jśc ie  na czerw onym  
ś w ie t le ,  a c h ło p c y /p a n o w ie  
ośw iadczyć się  u k o ch an e j Julii. 
W  ob ie ro le  w cieliła się  rew ela­
cyjna p row adząca -  P aulina Pa- 
cześn a  z kl. I B.

T ę w esołą, pełną śm iechu i za­
b aw y  im p re z ę  p rz y g o to w a li z 
uczn iam i nau czy c ie le  A neta J a ­
niak, Beata G rzelka, Agata Dobro-

... ślub

kie teksty przedstawiły uczennice ZSO: 
Ewelina Grabowska i Małgorzata Ja- 
rzębska. Atrakcją były dwa konkursy. 
Jednym z nich był konkurs -  taniec

'■a imprezie bawiły się rowmcz członkinie bractwa sw. W aK M

Dzień Zakochanych  był doskonałą okazją  do zabawy | 
Szkole Podstaw ow ej nr 1  w  Turku.

Dzień Zakochanych w „Jedynci
Do szkolnego „Święta M iłości” 

przygotowywano się już od wielu 
dni. Przez kilka dni działała „pocz­
ta walentynkow a”, zorganizow ana 
przez Sam orząd Szkolny pod opie­
ką K rystyny M orek. W szyscy chęt- 
ni m og li sk ła d a ć  do sp ec ja ln e j 
skrzynki kartk i walentynkowe. F i ­
nał tej zabawy nastąpił 14 lutego, 
gdy „poczta walentynkow a” w skła­
dzie: Joanna Ilkowska, M agdalena 
Kowalska, Iga Dawidowska i Piotr 
Pietrzak, roznosiła kartk i z życze­
niami do adresatów. O grom na ilość 
kartek  przerosła nasze oczekiwa­
nia, a fakt ten m oże dowodzić tylko 
jednego, że ten bardzo miły zwyczaj 
m a wielu zw olenników  i sta ł się 
świetną okazją, aby wyrazić kom uś 
swoją sym patię. „Rekordzistam i”, 
którzy otrzymali najwięcej walenty­
nek są uczniowie: Dawid Ratajczyk, 
Dominik Kowalczyk, Radek Pawlic­
ki, Piotr Osajda, Patrycja Staciwiń- 
ska, Joanna Ilkowska, Kinga Staci-

i?Rli

Uczniowie kl. VA pokazują swoje walentynki

pary na gazecie. Tutaj nie zawodni 
parą był Darek i Karolina. Dziewczyn 
mogły wyrysować sobie Walentego 
Robiły to oczywiście z zamkniętyn 
oczami. Postacie wyszły, ale czy która 
mogłaby chcieć tylko obrazek swą 
go wymarzonego chłopca? YET

wińska, Iga Dawidowska.
Do zabawy przyłączyli się ń 

nież dorośli, a najw iększe wal 
tynkow e serduszko  w całej sZ 
le, podpisane przez 34 Walenty 
otrzym ał d y rek to r Jerzy  Kurzal

Z okazji Dnia Zakochanych11 
zał się  specja lny  n u m e r gaZ< 
uczniowskiej „Kleks”, którego <* 
nak ład  w ilości 60 egzempla* 
zos ta ł b łyskaw iczn ie  sprzed* 
M iłą n ie sp o d z ian k ą  d la kuP1̂  
cych był p rezent w postaci wal* \ \ \  

tynkow ego serduszka, d 
do każdego egzem plarza ga

K orzysta jąc  z  okazji chc^  
bym , jako opiekunka zespół 
dakcyjnego  „K leksa” serdei 
podziękow ać państw u M. i J - 1 
czykom  i pani J. D ąbkow skiejl 
dz icom  uczniów , re d a g u ją ^  

szkolne p isem ko, za różnoi'1 
pom oc i życzliw ość okazy 
redakcji „K leksa”.

E lżbieta Nó*

z.

8 2 0  lu tego 20%



ta tk i w  „H o telo w ej

W  ostatn i dzień karnaw a­
łu Przedszkole Sam orządo­
w e  nr 6  w  Turku rozbrzmie­
w ało śm iechem  i m uzyką. To 
dlatego, że w szystk ie  przed­
szko laki, młodsze i starsze, 
baw iły się na balu karnaw a­
łow ym .

Przedszkolne
o s ta tk i

I m p re z ę  p ro w a d z i ł  z e s p ó ł  
„S łoneczne R ytm y” z W rocław ia, 
k tó ry  z tej okazji p rzy g o to w a ł 
sp ec ja ln y  p ro g ra m  pt. „C z te ry  
p o ry  r o k u ”. D ziec i baw iły  się  
w raz z a r ty s tam i, odpow iadając 
na py tan ia  i zgadyw anki, b io rąc  
udział w k o n k u rsac h  z n ag ro d a ­
m i i n iesp o d zian k am i, o raz  śp ie ­
w ając p io senk i. O czyw iście n ie  
obyło  s ię  b ez  tań có w  i k o s tiu ­
mów, w  k tó re  tego  dn ia  p rz e b ra ­
ły s ię  dzieciak i. F an tazja  rodzi­
ców  w ty m  z a k re s ie  n ie  m ia ła  
g ra n ic . P rz e d s z k o la k i p o p rz e ­
b ie ra n e  były za p o stac ie  z bajek  
i zw ie rzę ta , a le  rów n ież  p rz e d ­
s ta w ic ie l i  r ó ż n y c h  zaw o d ó w . 
T ra d y c y jn ie  ju ż , ta k ż e  w  tym  
ro k u , m alu ch y  z p rzed szk o ln e j 
im prezy  w róciły  w yjątkow o zm ę­
czone  i p e łne  w rażeń , bo tak i bal 
m oże zdarzyć się  ty lko  w k a rn a ­
w ale. AZ

... co dla nich przygotowały „Słoneczne rytmy”

Bal obfitował również w przeróżne słodkości

-Prosimy nie dotykać -  przeko­
nuje innych uczestników zabawy 
partner, który z wrażenia nieomal 
usiadł na parkiecie

Ś le d zik  w  „C a m e lu ”

| ■ ' .. .
; Wytnij ten kupon i prześlij na adres redakcji “Echa Turku” lub w rzuć do redakcyjnej skrzynki 
1 a w eźm iesz udział w  losowaniu nagrody, którą co tydzień będzie:

I
t w o n r a i M  mlaoi w a  z  osój

znacie, w ^zapiecek* w Rzymska
| Imię i Nazwisko: ............................................ .....................................
! , . Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w
I leleton. . ■ ■ ■ • » ■ .............. celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób

Romantyczną kolację dla 2 osób w zajeździć Zapiecek wygrał Agnieszka Ci- 
choń-Makowska. (Prosimy o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji Echa Turku).
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PRACA

ZA TR U D N IM Y  rencistki 
na pomoce krawieckie oraz 
mechanika maszyn szwalni­
czych , PPH K onfex , ul. 
Kolska Szosa 40, tel. 289 19 
82.

PRACOW AŁEŚ legalnie w 
Niemczech 2000/2001 -  od- 
bierz podatek! (063) 249 15 
78. 2#I3#dr

A U -PA 1R  -  o p iek a  nad 
dzieck iem  w N iem czech , 
Biuro Kontaktów z Niemca­
mi, (063) 249 15 78. 28l43dr
M ŁODA, średnie wykształ­
cenie poszukuje pracy (mogę 
podjąć się opieki nad dziec­
kiem), tel. 279 95 61 w godz. 
16 .00-18 .30 .
ZATRUDNIĘ na prom ocję.
Tel. 0607 031 607. 5625wk
M Ł O D Y , w y k sz ta łc en ie  
średnie -  techniczne, prawo 
jazdy kat. A, B, T podejmie 
pracę, tel. 279 11 45. bz 
A B SO L W E N T K A  A kade­
mii Ekonomicznej w Pozna­
niu, specja lność : handel i 
marketing, pilnie poszukuje 
pracy, tel. 0607 564 572. bz 
M Ł O D Y , w y k sz ta łc en ie  
średnie techn iczne , praw o 
jazdy kat. A, B, T, poszukuje 
pracy, tel. 279 11 45. bz 
M Ł O D Y , d y sp o z y cy jn y  
chłopak podejm ie pracę w 
każdym zawodzie, posiadam 
własny samochód, tel. 278 13 
21; 0607 522 516. bz
MŁODA, ambitna, z praktyką 
w handlu, pełna dyspozycja, 
podejmie się każdej pracy, tel. 
289 10 71; 0609 761 079. bz 
Z A O P IE K U JĘ  się d z iec ­
kiem lub podejmę się jakiejś 
pracy do godz. 15.00. Tel. 279 
73 91.
M ŁODA, technik ekonomi­
sta, studentka II roku informa­
tyki, praktyka w handlu, pra­
wo jazdy kat. B, pilnie poszu­
kuje pracy, tel. 607 417 331 .bz 
K IE R O W C A , prawo jazdy 
kat. A, B, C, T + świadectwo 
kwalifikacji do 24 DMC, dys­
pozycyjny, poszukuje pracy, 
tel. 279 75 43. bz
HY DRAU LIK  z kilkuletnim 
stażem  pracy, praw o jazdy  
kat. B, znajom ość obsługi 
komputera, poszukuje pracy, 
tel. 0692 303 504. bz
DAM pracę, tel. 243 76 00, 
wew. 382, godz. 8.00 -  9.30.

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
Turek, ul. B row arn a  2  tel. 2 8 9  1 1 0 0 , 0  6 0 4  9 7 8  154,

SK LEP M EBLO W Y  -  salon producenta -  ZAPRASZA: 
Dom Usług II piętro, (ul. Gorzelniana). .iimu/dk

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Zł!
TR E Ś Ć  O G ŁO S ZE N IA  (d o  2 0  I lA w )

WyprbiiDny czytelnie kupon noltzy ztozyć do piętku
(do godz. 16**) w redakcji El: ul. 3-go Majo 9 (1 piętro) HOŚć CmiSjl 
Ogłoszenia w dziale POSZUKIWANA PUMY ig bezpłatne _  1 emisja -  5 z ł _____________

NIERUCHOMOŚCI

TANIO sprzedam działki bu­
dowlane 10 i 12 arowe, uzbro­
jone, w Olszówce, gm. Przy­
kona, tel. 278 66 75. 5685dk
SPRZED A M  działkę rekre­
acy jną o pow. 10,43 ar, w 
m alow niczym  p o ło żen iu , 
przy nowo otwartym zbiorni­
ku gm. Przykona, lokalizacja 
Zimotki, działka graniczy z 
lasem i rzeczką wypływającą 
z jeziora, położenie działki 
ok. 350 m od jeziora, 17 km 
od Turku, tel. 0602 850 782, 
cena 15.000 zł. 554Odk
A TR A K C Y JN A  cena! Pil­
nie sprzedam dom, działkę, 
sad, zakład sam ochodow y. 
Tel. 242 53 92; 0605 114 013.

SPRZEDAM  dom wolnosto­
jący, możliwość zamieszkania 
3 rodzin (osobne wejścia) na 
własny rozrachunek. Łączna 
pow. mieszkalna 350 mkw + 
pow. gospodarcza 145 mkw. 
Turek ul. Kochanowskiego 1, 
tel. 289 16 4 2(10 .00-18 .00); 
0605 226 922.
SPRZED A M  dom w Tulisz­
kowie, tel. 0692 394 052.56O2wk 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  do 
1,20 ha w okolicach Turku, 
ogrodzona, siła, co, studnia 
g łęb inow a, tel. 279 65 82 
(wieczorem); 0602 331 151.

DUŻY dom w Turku sprze­
dam lub zamienię na mniej­
szy na wsi, tel. 289 59 01.

5616wk

SPRZED A M  ziemię rolną w 
Turkowicach, tel. 214 12 86.

SPRZED A M  dom w stanie 
surowym i budynek gospo­
darczy  (w y k o ń czo n y ) na 
działce 930 mkw -  Słodków 
Kol., tel. 0609 611 2 6 0 .544l)dk 
SPRZED A M  działkę o pow.
1,23 ha z rozpoczętą,budową 
i aktualną dokumentacją, tel. 
289 45 78.
S P R Z E D A M  dom  o pow. 
160 mkw w stanie zamknię­
tym  z d z ia łk ą  0 ,59  ha w 
Dzierżąznej na trasie Turek -  
Koło, tel. 214 15 34. 5674wk
SPR ZED A M  połowę domu 
(ok. 100 mkw.) z garażem , 
zabudowaniami gospodarski­
mi, ogrodem, w centrum mia­
sta (w rozliczeniu przyjm ę 
m ieszkanie w łasnościow e, 
dwupokojowe + dopłata) tel. 
278 46 44.

3I9K D K

SPRZED A M  dom w stanie 
su row ym  zam kn ię tym  w 
Przykonie bądź zam ienię na 
M-4 w blokach na Osiedlu 
Wyzwolenia. Tel. 278 26 10 
(po 18.00); 0605 111 585.

SPRZED A M  dom  w stanie 
surowym, działka 755 mkw., 
tel. 062 753 09 17................. ,

LOKALE

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie
w łasnościow e w blokach w 
Dobrej, M4 -  63 mkw, parter, 
tel. 279 93 69 (po 20.00); 
0608 821 116. 5483wk

DO w ynajęcia mieszkanie o 
pow. 60 mkw w centrum Tur­
ku, tel. 278 25 75. 5553wk
SPRZED A M  m ieszkanie o 
pow. 46 mkw, garaż o pow. 
16 mkw a także pomieszcze- 
nie-m agazyn o pow. 48 mkw 
z możliwością prowadzenia w 
nim działalności gospodar­
czej. Budynki położone są w 
miejscowości Russocice gm. 
Władysławów. Tel. 279 52 30 
(po 16.00). 55Olwk
P IL N IE  sp rzedam  M-4 na 
Osiedlu W yzwolenia 1, tel. 
278 26 50 (wieczorem).5532wk 
ZA M IEN IĘ m ieszkanie ko­
munalne przy ul. Smorawiń­
skiego 6 o pow. 61,5 mkw (4- 
pokojowe) na mieszkanie 2- 
pokojowe, tel. 289 56 1 l .5564wk 
POSZUKUJĘM YlpoWiiesz- 
czenia (parter) na działalność 
handlową, tel. 0-62 769 59 3’9 
(7 .0 0 -  15.00); 0607 593 250 
(1 8 .0 0 -2 0 .0 0 ).
DO w ynajęcia pom ieszcze­
nia o pow. 14,5 mkw, 28 mkw 
i 29 mkw z co i wc na działal­
ność przy ul. Armii Krajowej 
34, tel. 0603 693 214. 5568wk 
DO w ynajęcia lokal o pow. 
125 mkw (I piętro) na dzia­
łalność handlową lub na biu­
ra, Turek ul. Broniewskiego 
7, tel. 289 16 42 (10.00 -  
18.Ó0): 0605 226 922. 5597wk 
S P R Z E D A M  M -4, parter, 
Al. Piłsudskiego, tel. 278 56 
77; 0601 916 258. 5588wk
DO w ynajęcia m ieszkanie o 
pow. 37 mkw w centrum Po­
znania, tel. 278 46 49. 56|5wk 
ZA M IEN IĘ m ieszkanie ko­
munalne (4 pokoje, 58 mkw, 
co, cw, 4 piętro) na mniejsze, 
tel. 278 05 48.
W Y N A JM Ę pokój kobiecie, 
tel. 278 16 35. 559Mk
ZA M IEN IĘ  m ieszkanie ko­
munalne (98,7 mkw, I piętro, 
c.o z paleniskiem w łazience) 
na m niejsze -  min. 3 poko­
jow e o podobnych w arun­
kach, tel. 289 38 22. 5652wk
K U PIĘ  kaw alerkę dwupo- 
kojową z c.o i c.w, tel. 0609
7 8 4  6 0 5 ‘ 56K4wk

DO w ynajęcia 12 pom iesz­
czeń biurow ych o wysokim 
standardzie, tel. 278 44 96, 
289 22 46,0606 35 53 3 8 . ^  
ODD \M  w dzierżawę lokal w 
centrum miasta, tel. 0-prefix-56 
64 89 666,0502 636 817. dk

NAUKA

A N G IELSK I -  korepetycje, 
konsultacje (gimnazja, szko­
ły średnic, maturzyści). Tel. 
278 25 01. 5641 »k

USŁUGI TRA N SPO RT 8 osób lub 1 
tona, tel. 278 14 67; 0605 468 
943 . 5535dk

PRA N IE dyw anów  (3 zł/ 
m2), mebli tapicerowanych, 
żaluzji pionow ych. K om ­
pleksow e sp rz ą ta n ie  po­
mieszczeń, mycie elewacji, 
posadzek, kostki, nagrob­
ków. W szelkie prace po­
rządkowe. Tel. 289 26 12; 
0609 239 887; 0603 395 
699. 5570w k

W Y K O Ń CZEN IA  wnętrz, 
REM O N TY : płyty karto- 
nowo-gipsowe, sufity pod­
wieszane, gładzie gipsowe, 
m alow anie. T A N IO , tel. 
0609 147 808. 5495dk

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 267k/dk

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 267k/dk

SK U P m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniow ych 
S K U P  bu te lek  p la s tik o ­
wych „PET”
O dbiór u klienta 
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.Q0t 17.00, w 
soboty 8.00-13.60, tel. 278 
04 16,0603 965 16L 
Turek, ul. Konińska l (były 
PKS towarowy) 44kó/dk

S P R Z E D A Ż , sp rz e d a ż : 
drzwi (w tym antywłamanio- 
we), okna z PCV, pokrycia 
dachowe, folie oraz materia­
ły budowlane (cegła, siporex, 
termorex, cement -  najniższe 
ceny!). A LB E R T Ó W  13. 
Włodarczyk, tel. 214 12 31; 
0601586 713. 5529wk

PRA N IE dyw anów  i wy­
kładzin, obić tapicerskich i 
żaluzji pionowych. Syste­
mem Karcher. Faktury VAT. 
Tel. 278 82 71, 289 10 28, 
0608 632 073, 0608 125 
204. 5627dk

INSTA LA CJE budow lane 
-  woda, centralne ogrzewa­
nie, kanalizacja. Wykonuje­
my z metalu, miedzi, plasti­
ku (nibco) -  TANIO. Tel. 
0608 657 251. 5623wk

S P R Z E D A Ż  D RZW I i 
O K IEN  z PCV, PRO FIL 
VEKA, ALUPLAST 2000 i 
3000. Niskie ceny, montaż 
bezpłatnie. Tel/fax (0 63) 
278 38 67. Turek, Zdrojki 
Lewe 49 . 5662dk

K O M IN K I- wkłady z roz­
prowadzeniem ciepła, piecy­
ki (zastępują piece kaflowe). 
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie­
go 49,-tel. 278 00 80, 0604 
540 753. 4497/DK

S P E C J A L I S T Y C Z N E
czyszczenie i farbowanie ko- 
rzuchów, futer, skór, - odna­
w ian ie odzieży  skórzanej. 
W Y RÓB PIECZĄ TEK . Tu­
rek , ul. M ilew sk ieg o  10 
(Gminna Spółdzielnia SCh). 
Z A PR A S Z A M Y  w godz. 
10 .3 0 -1 5 .3 0 . ___ 200/DK

V ID EO FILM O W A N IE, fo­
toreportaże, montaż kompute­
rowy, tel. 242 46 41, 247 71 
30, 0502 048 324. 27654dr
ŚCIANY D ZIA ŁO W E, su­
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta­
petowanie, gemalit, płytki, ro­
boty murarskie, tel. 279 35 74 
wieczorem lub 0504 772 995.

5 I26dk

PO M O C  w wycofaniu zaka­
zu wjazdu do Niemiec, 249 15 
78. 2KI40dr

RTV SERW IS - telewizory, 
magnetowidy, tunery sat, pi­
loty, rozkodow yw anie od ­
biorników samochodowych. 
Usługi również u klienta w 
domu. Niskie ceny, transport 
gratis! Zakład czynny: 9.00 -  
21.00. K. Szulc, Turek ul. Sta­
rzyńskiego 27 (Os. Zapałcza­
ne), tel. 278 02 86; 0607 352 
630. 55OOwk

T

K O M U N IE  jeszcze na rok 
2002 -  przyjmujemy, tel. 278 46 
33, po 20.00 289 12 24. wzdk 

O R G A N IZ U JE M Y  wesela 
do 110 osób, chrzciny, stypy, 
imieniny i inne imprezy oko­
licznościowe, tel. 278 46 33, 
po 20.00 289 12 24. 194/dk

REM ONTY, rem onty, usłu­
gi ogólnobudowlane, tel. 289 
31 94; 0607 712 953. ssiswk 
K O M PU T E R O PISA N IE  -  
szybko i tanio, tel. 0605 274 
858. bz

U SŁU G I koparko-ładow ar- 
k ą  „O stró w ek ” w yk o n u je  
wykopy w odno-kanalizacyj­
ne, fundam en ty , p iw n ice , 
równanie terenu itp., tel. 691 
12 6 8 5 8 . 5574dk

ZESPÓ Ł muzyczny ASTON 
wesela, imprezy okoliczno­
ściowe, tel. 278 37 59. S548dk 
W ID E O F IL M O W A N IE , 
teł. 278 34 04. 5580wk

W

J

TY NK I gipsowe (maszyno­
wo), tel. 0603 866 5 5 9 .56iodk

PRO DU K CJA  i m ontaż siat­
ki og rodzen iow ej. Teresa 
Ochocka, Uniejów ul. Norwi­
da 19, tel. 0-63 288 89 9 7 .5490w k

N O W O  otw arty  zakład k ra ­
wiecki w Turku, ul. 3 Maja 15 
(przejście przez sklep meblo­
w y) p o leca  ta n ie  u s łu g i: 
skracanie, zwężanie spodni i 
spódnic; w ym iana podsze­
wek; wszywanie zamków do 
skór, kurtek; drobne przerób­
ki krawieckie. ZAPRASZA­
MY. Tel. 289 16 80. S680wk 
TY N K I gipsow e -  agrega­
tem, tel. 0602 598 547. dk 
N O W O C Z E SN E  instalacje 
grzewcze -  woda - kan -  dre­
naż, Słódków 37, tel. 692 618 
954.

SPRZED A M  części do c 
gnika Zetor K25 - wał, 9 
wica, rozrusznik i inne czę> 
tel. 214 5120. ósa

SK U PU JE  ziemniaki jad 
ne, tel. 0606 259 489. 52» 
SPRZED A M  słomę pros, 
od wiejki, tel. 279 02 24.55 
SPRZED A M  kopaczkę e 7 
w ato row ą do ziem niaki sl 
stan b. dobry, cena do uzfc n 
nienia, tel. 214 15 32. J  b 

SPRZED A M  ciągnik C 31 
3P i C 330, śru tow nik  „b 
oraz rozsiewacz do nawo G 
tel. 278 62 12. w n.
SPRZEDAM  siano praso' 
ne, około 2 ton, tel. 0503 i
16°. L

SPRZED A M  ciągnik C i
Zetor 7211 lub zamienię,
2 7 9 7 2 5 1 . r ;

Ł

Ż

KUPNO-SPRZED/,

TANIO - regały sklepowa 
dwa bufety, w tym jeden p* dr 
szklony, tel. 279 30 6C pr 
.16.00); 27941 5 6 (po l6(5i

5590w|

ŁAW Ę narożną prawie 
używ aną ze stołem (sob’j ai 
cena 400 zł, tel. 278 83

Al
P IL N IE  - betoniarka .-m| 
krajzega na 220 volt he-Lj 
ka fabryczna oraz nowe c j g 
z L indy o wym. 20 5 Ą ro 
145x115 i drzwi balkon1’sa| 
Tel. 278 00 82. 38

Gl
S TEM PLE budowlane f 
2 1 4 1 5 8 1 . - j c

O LC H Ę, tel. 0605 460’20 
Rai

K IO SK  drewniany prż?42 
Armii Krajowej, tel. 060' 
439.
D REW N O  opałowe, 
na klocki 25 cm, TR1̂ 
PORT G R A T IS , tel. 0 
646 812.
K O M IN K I w eleme' 
piecyki, wkłady, akceS' 
hurtownia piaskowca na11 
nego. Produkcja -  ind 
alne wzory. Ekspozycje- 
rek -  Płytomex (stary f 
lon) i w Rychwale, ul ‘ 
kowska 31, tel. 248 J j 
0607 294 950.

G A R A Ż E  b la s z *
od 1150 zl

- wiaty
- altany ogrodowe bla5'
- pokrycia dachowe
RATY, tcl./fax 062 733 “ 
0607 680 103.

OKNA i drzwi z PCV 
automaty do bram ’-J 
wych i wjazdowych. 
w ejściow e do mies^ 
Sprzedaż -  Pomiar -  J 
taż -  Serw is, NajtfJ, 
sprawdź! PROMOM

Si

W czasy G R A TIS r'ł
b*

ROLNICZE

SPRZEDAM  siano prasowa­
ne, tel. 279 11 75. 56O3wk

„K IEŁBO Ń ”, Obrzęt’1  
tel. 278 4 7 31,0603 93/»l

SPR ZED A M  śru to w n ik  do
zboża, k ośc iarkę , łam acz, 
silnik 5,5 kW i 7,5 kW, siat­
ki 1 x 1 mkw i 2x 1 mkw zgrze­
w ane, parniki elek tryczne, 
wózki paszow e, agregat prą­
dotw órczy. Tel. 279 65 82 
(wieczorem); 0602 331 151.

56O5wk

►  kupię
ZŁO M  samochodowy-] 
itp. Tel. 278 00 82.

KANTOR W Y M l*  
W ALUT, LOM B*

Turek, Kaliska 6
Najlepsze cen)

2 0  lu tego 2011
1 0
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P«W. „S TELLA ” Agencja
Usług Finansowych. Szybki 
kredyt gotówkowy bez po­
ręczycieli. Turek, ul. Mic­
kiewicza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 607 269 516. 4895/dk

czkę c TELEFO N Y  komórkowe -  
iniakt skup, sprzedaż, wymiana, ko­
lo uzjj mis. Akcesoria, servis i od- 
2. 5„ b lokow yw anie. Turek, ul. 
ik c ł i  Mickiewicza 6, tel. 0601 381 

1 ■ 1X) 1.lik „b> 2916/DK

nawo GSM -  Akcesoria do telefo- 
„4 now komórkowych, futerały

praso' ' z >̂ ładowarki sam. 18 zł,
O5O3i^nteny> uchwyty. Turek, ul. 

1 Mickiewicza 6, teł. 0601 381
lik C J001’ 2916/DK

ienię? TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
Plus, telekarty 50 zł, 100 zł.

kbC50?' Turek, ul. Mickiewicza
6,tel.0601 381 001. 
ŻA LU ZJE poziome, piono- 

.we, rolety anty włam aniowe 
m  Wewnętrzne, tapicerki drzwio­

we, przeróbki okien, drzwi i 
ie' ^ ^ mki G erda’ w izy tów ki 

•o ^ń  drzwi°we, moskitiery (siatki 
>U o przeciw insektom), tel. 278 58 
P° 16 51, 0603 222 195.

2916/DK

2120/DKVI/ j  ♦w  dniu 12 lutego na ul. Kol
znaleziono młodego psa 

’ 8v um nika- Kontakt tel. 278 55 
° °  65 do godz. 15.00.

I < AEROBIC -  ćwiczenia przy
,'itai1etmuzyce dla Pań w każdym  

,yoeku. Poniedziałek i środam w e i i n /  I sro u a
205xl,‘9-0 0 ~ 2 0 0 ° w S p 5 - I p i ę -  
a lk o n '1'' Sa*a *ustrzana, wejście od 

san gimnastycznej. Tel. 0605 
386 423

’ 5670wk
wlanfe_ ,N1NASTYKA dla kobiet 

r°żne formy ruchu. Wtorek
■ A AU A n ? Vartek 19.00 -  20 .00 lub 
' 46° 20 00 -  21.00 w S P  3 -m a ła  

•saika lustrzana. Tel. 0605 386 
,y prz!423.
1. 0OU l&LAM* 5670wk

se, p» 
tr/> 
te l - l’

cnie1’1' 
akces' 
ca na’ 
indy'1 

,/ycje: 
.tary f 
c. ul-.’ 
’48 •*

AUTO JAPAN -  części do 
sam ochodów  jap o ń sk ich  
oraz klocki hamulcowe do 
sam ochodów  z a g ran ic z ­
nych. Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel./ fax prefix (62) 766 
3 5 72 . 3573/jg

AUTO  SZY BY  sp rzedaż , 
m ontaż, napraw a, naprawa 
pęknięć. Konin, ul. Przemy­
słow a 106, tel. 249 14 64, 
0501 431 304. 54bob
A U TO -C ZĘŚC I do sam o­
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O ­
EN; włoskich: FIAT, LAN­
CIA, ALFA ROMEO, spe­
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 246 72 
71, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 89syl

sprzedam
PR Z Y C Z E PĘ  10 ton, kon­
takt tel. 278 55 24 od 1.00 -  
15.00. 184/DK

JE L C Z  316, 11 ton, po od­
nowie, 3-osiowy, wywrót 2 
str., długość kipa 7 m, sze­
ro k o ść  2 ,4 0 m , w ysokość 
150m, stan techniczny bar­
dzo dobry, cena 19.000 zł -  
do uzgodnienia, Je lcz 415, 
rok prod. 1988 na części, tel. 
0607 593 260, 288 37 87.

5493dk

VW passat combi 2.0i, ben­
zyna + gaz, 1994/95, pełne 
wyposażenie, tel. 0604 978 
154. dk
FIAT 126p elegant, rok 1995, 
n iebieski, przebieg  55 tys. 
km, cena do uzgodnienia, tel. 
278 60 48. 56i7wk
O PE L  corsa 1.2i, rok 1996, 
przebieg 76 tys. km, czarna 
perła, tel. 0604 541 476.

5608wk

IK V‘
ni g*

VW golf II 1.6D, rok 1989, 
biały, 3-drzwi, przebieg 170 
tys. km, b. oszczędny -  51/ 
lOOkm, stan b. dobry, cena 
7200 zł, tel. 279 37 5 8 .563|wk 
BMW, rok 1977, zielony me­
talik, cena 500 zł, tel. 279 72 
80 . 5609wk

TAVRIA lux 1.1, rok 1995, 
kolor niebieski, inst. gazowa, 
blokada skrzyni biegów, nad­
kola, katalizator, tel. 0609 490 
567.
POLONEZ 1.5 po kapital­
nym rem oncie , 5-biegów , 
nowy lakier, stan b. dobry, 
cena 1000 zł, tel. 0602 876 
8 1 3 . 5632wk

C IN Q U EC EN TO "700, rok 
1995 listopad, kolor zielony 
metalik, tel. 279 81 28. 56lldk 
FIAT 126p, rok 1993, czer­
wony, garażowany, 1 właści­
ciel, przeb. 40.000 km, bloka­
da skrzyni biegów, stan tech­
niczny b. dobry, bezwypadko­
wy, tel. 278 53 39 po 16-tej.

SMWdk

RENAULT 19 1.9 TD, rok 
1994, wspomaganie kierow­
nicy, centamy zamek, el. szy­
by, niebieski metalik, tel. 278 
64 72 po 20-tej. 5597dk
O PEL vectra 1.6, rok 1989, 
wiśnia metalik, wspomaganie 
kier, c. zamek, alufelgi + 5 
sztuk felg z oponami zimowy­
mi, cena do uzgodnienia, tel. 
0609 239 832. StOat
SK O D A  fe lic ja  1.3, rok 
1995, ciemny granat, oznako­
wana, multilbck, przebieg 61 
tys. km, tel. 278 06 82 (po 
15-00).
FO R D  esk o rt 1.6 16V, rok 
1993, sprowadzony w grud­
niu, biały, 3-drzwiowy, cen­
tra ln y  zam ek , reg u la c ja  i 
w spom agan ie  k ierow nicy , 
ABS, hak holowniczy, cena 
12.000 zł, tel. 278 13 34,0606 
676 983. 5675dk

W YZSZA SZKOŁA  
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA  

w Ło dzi
Punkt R ekrutacyjny w  K oninie inform uje:

Przyjmujemy zg ło sze n ia  kandydatów  pragnących podjąć 
studia w  se m e str z e  letnim 2 0 0 2  na kierunkach:

dziennikarstwo i komunikacja społeczna
•  studia licencjackie

INFORMATYKA
•  studia inżynierskie

PEDAGOGIKA
(pedagogika zdrowia i psychopedagogika)

• studia licencjackie
•  studia magisterskie

ZARZĄDZENIE I MARKETING
•  studia licencjackie
•  studia magisterskie

KONIN, ul. Przem ysłowa 8 5  (koło fugo),
teL  {° ' 6 3 )  2 4 9  7 8  7 0  ' (0 ' 6 3 )  2 4 9  7 8  7 1 ; . 

u T tafiat czynny we wtorki, środy, piątki, soboty i niedziele 
i j i a j l  godz. 9.00 -1 6 .0 0 , w czwartek w godz. 11.00  -19 .00 .
u tK  —  - I  _  ------- ---------------- ----------------------™

J

M e g i

Prywatny gabinet lekarski
le k .  m e d . A le k s a n d e r  R a fa ls k i

o k u l is t a
W y jm u je  b e z p ła tn ie  w  ram ach um ow y z WRKCh  

Turek, ul. Poduchowne 1 (2 p ię tro )

czwartek 8.00 -11.00,15.00 -18.00
fl.OO. 11 00

1;0 0 ,15.00-18.00

o 2 0 0 2  r.

piątek 8.00 -14.00
w przypadkach nagłych tel. 603 399 186,

R EN A U L T clio  1.2, rok 
1991, zielony, alufelgi, cena 
6700 zł, tel. 279 93 88; 0609 
251 517.
FIAT brava 1.6 I6V, rok 
1996, zielony metalik, c. za­
m ek, w spom agan ie  k ier, 
elekt, szyby, RM, instalacja 
gazowa, tel. 288 70 81. 5M9wk 
M AZDA 1.5 benzyna, rok 
1982, stan dobry, cena 1400 
zł -  do uzgodnienia, tel. 279 
38 71. >
FIAT tempra 2.0 CE z kat, 
rok 1990 - grudzień, c. zamek, 
elekt, szyby, w spom aganie 
kier, klim atyzacja, alufelgi. 
GRATIS opony zimowe z fel­
gami. Tel. 0603 589 301.5650wk 
ŻUK -  blaszak, rok 1988, ga­
rażowany, tel. 278 63 45 (po 
20.00).
FORD eskort 1.4, rok 1989, 
srebrny metalik, przebieg 92 
tys. km, szyberdach, RM, ob­
rotomierz, 2 tygodniu w kra­
ju , zarejestrow any, stan b. 
dobry, wiadomość, tel. 0601 
526 183.
FIAT punto 1.1, rok 1998, 
srebrny metalik, 5-d, c. za­
mek, elekt, szyby, kupiony w 
salonie, garażowany, tel. 289 
97 48; 0601 581450. 5M8wk
CINQUECENTO 900, rok 
1994, srebrny metalik, bezwy­
padkowy, przebieg 50 tys. km, 
posiada zabezpieczenia, boga­
te wyposażenie, stan tech. b. 
dobiy, 1-właściciel, tel. 278 52 
20 (wieczorem). swowk
SEAT ibiza 1.3, rok. 1994, 
czerwony, 5-drzwiowy, tel. 
■0604 978 154. dk

''FIAT 126p, rok 1989, stan 
dobry, cena do uzgodnienia, 
tel. 278 03 39 (po 15.00).

< ( .» » k

MERCEDES 123 200D, rok 
1978, silnik po kapitalnym re­
moncie, stan dobry, tel. 0604 
685 525. 5642dk

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

K O Ł O
u l. 3  M a ja  1 0 6  
t e l / f a x  2 7 2 -3 7 -6 8
sk lep  czyn n y:10 .00  -  18.00  
so b o ty -p o  u zgod n ien iu  azK

KREDYTY
- G O T Ó W K O W E

- S A M O C H O D O W E

><
HROBRY

Turek- ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II p iętro ), te l. 289 38 56

Andrzej Chmielewski
specjalista ginekolog ■ położnik
GABINET: Turek ul. Kaliska 35 (f u l s m e d ) 

wtorek 15.30 - 18.00, piątek 15.30 -18.00

Badania USG 
Krioterapia nadżerek 

Leep Loop nadżerek 
Badanie piersi 

Antykoncepcja
R E JESTRAC JA T E LE FO N IC ZN A

0 6 0 1  7 5  7 0  SO 44BWDK

NISSAN sunny 1.4 16V, rok 
1993, el. światła, centralny 
zamek, im m obiliser, w spo­
maganie, cena 12,6 tys. zł, tel. 
0609 066 113. .1,
PEUGEOT 309 1.1. kat, rok 
1991, kolor czarny, szyber­
dach, el. regulacja świateł, tel. 
278 14 00,0607 192 642.,M(1Jl 
FIAT 126p, rok 1985, stan 
dobry , cena 1.000 zł, do 
uzgodnienia, tel. 288 61 60, 
prosić Wiolettę.r  5657dk

FIAT uno 1.0 kat, wtrysk, rok 
1990/97, czarny, szyberdach, 
3-drzwi, stan b. dobry, cena 
7.700 zł, tel. 0608 395 681 .„„dl 
FIAT 126p, rok 1990, czer­
wony, cena do uzgodnienia, 
tel. 278 6129 .

5682wk

POLONEZ rok 1987, stan 
techniczny dobry, w rozlicze­
niu może być przyczepka sa­
mochodowa, tel. 279 00 29.

5676dk

ALFA romeo 33 1.7 16V bo- 
xer,rok 1991,tel. 289 1668.,,,, k

LEKARSKIE

G A B IN E T  L O G O PE ­
DYCZNY, mgr M agdalena 
Pikuła - specjalista neurolo- 
gopeda, Turek ul. Milewskie­
go 8 (OSP „TARA”), wt - pt 
w godz. 16.00 -  18.00, tel. 
278 48 07 w. 292; 0605 391 
550. 509/DK

SPECJALISTA chorób skó­
ry dr n. med. PIOTR CZYŻ 
- asystent Kliniki Dermatolo­
gicznej WAM w Łodzi przyj­
muje w I i III piątek w godz. 
1 6 .0 0 -  18.00, Turek ul. Ka­
liska 35. Zapisy na tel. 0601 
206 040, codziennie w godz. 
13 .00 -14 .00 . i9k
M ASAŻ leczniczy z dojaz­
dem do pacjenta -  atrakcyjna 
cena! Tel. 0605 386 423 .5670wk

B IG  S T A R

L O G O P E D A
Mgr. Bożena Tułacz 

P rzyjm uje: pon iedzia łk i, 
wtorki od 18-tej i czwartki 
od 15-tej, Turek, ul. Kolska 
19 (Sintur). Kontakt telefo­
niczny 278 45 28 wew. 51 
lub 062 763 10 88. 5497dk

GABINETY LEKARSKIE
S P E C J A L IS T A  G IN E K O L O G  

-położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
IN T E R N IS T A , S P E C J A L IS T A  

C H O R Ó B  P LU Ć  

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
przy jm ują w czw artki od 
15.30, w inne dni po uzgod­
nieniu na tel. 289 20 51,278 
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek, O siedle M iranda 13

J A N  W IE S IO Ł E K  
specjalista glnekolog-położnik 
Przyjmuje w ramach umowy 
z WRKCh: w poniedziałki 
od 14 -  19, środy od 8 -13, 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, 
tel. 278 47 83. Poza tym 
przyjęcia prywatne. 3980/dk

M a re k  Km ieć
P E D IA T R A  

Cisew 182
Zmiana numeru telefonicz­
nego, aktualny 0504 295 
942. 5312dk

L E C Z E N IE  bólów kręgo­
słupa i skrzywień u dzieci. 
Mgr Marcinkowski -  przyj­
muje w środy w godz. 11.00 
-  17.00, Turek, ul. 3 maja 
14, tel. 062 757 16 3 5 .5 43 2d k

MATRYMONIALNE

„AM ANDA” -  panie do to­
warzystwa, 0607 742 000.

P i l
L e v is r

S E ZO N O W A  SPRZEDAŻ  
PR O M O C YJN A

/ / Bea" s.c. Turek, ul. Kolska 12

O B N I Ż K A  d o  7 0 %
I g i

PKO BANK POLSKI
SPÓŁKA AKCYJNA

KONKURS -  „SUPERKONTO w PKO B P ”
PKO Bank Polski oddził w Turku ogłasza konkurs dla Klientów, którz\ 
w okresie od 1 lutego 2002 r. do 28 lutego 2002 r.:
• założą rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy SUPERKONTO 
SUPERKONTO STUDENT, ZŁOTE KONTO, e-SUPERKONTO,
lub
• złożą wniosek o wydanie karty bankowej Visa Electron, Visa Classic 
Visa Gold.
Konkurs dotyczy Klientów Oddziału w Turku i Ekspozytury w Turku 
NAGRODY
Nagrodami w konkursie jest wybrany sprzęt RTV, AGD:
• I nagroda -  wartości 500,00 zł,
• II nagroda -  wartości 300,00 zł,
• III nagroda -  wartości 200,00 zł.

Wybrany przez Zwycięzców sprzęt zostanie zakupiony przez PKO Bi 
S.A. w sklepach na terenie Turku.

Szczegółowe informacje nt. konkursu uzyskają Państwo w Oddziak. 
w Turku i Ekspozyturze w Turku.

1 1



Wynajął kolegów do pomocy

O takim, co nie mógł sprzedać samochoduHj
li:

Z  cudem  (os ta tn io ) graniczy sprzedanie sam ochodu. Kupujący poszukują au ta  dobre­
go, nowego, najlepiej z ba jeram i... I z jeszcze  jednym  szczegółem . N ie m oże ono koszto­
w ać  w ięcej n iż... wysłużony m aluch. O problem ach z pozbyciem  się  sam ochodu doskona­
le w ied zia ł pew ien m ieszkaniec  U niejow a, k tóry  nie zam ierza ł p łacić  za ogłoszenia w  
rubryce „m otoryzacyjne” i s te rczeć  na g ie łdzie. Z am ias t teg o  uknuł „genialny” plan.

W  p a ź d z ie r n ik u  u b ie g łe g o  przestępstw a. 12 lis topada ub. r. ków. N iestety  o legalnej sprzeda-
roku  na policję w  T u rk u  zgłosił się 
m ężczyzna, k tó ry  ośw iadczył, że 
padł ofiarą złodziei sam ochodów . 
Jego  auto  zniknęło  w  czasie kie­
dy on z dw om a kolegam i grzecz­
n ie zbierał... grzyby. Zaparkow ał 
sam ochód  w  okolicach C zarnego  
Lasu, a k iedy  w rócił, sam ochodu 
już n ie  było. O swej strac ie  nie za­
pom niał oczyw iście pow iadom ić 
tow arzystw a ubezpieczeniow ego 
w K oninie. Poszukiw ania złodziei 
nic n ie  dały. W szystko w skazyw a­
ło n a  to, że m ężczyzna padł ofiarą

dochodzen ie  w  tej spraw ie um o­
rzono , a le  już  23 lis topada  poli­
cjanci... znaleźli u k ry tą  zgubę w  
gospodarstw ie jednego  z kolegów  
poszkodow anego. O kazało się, że 
tak  n ap raw d ę  sa m o ch ó d  zg inął 
n ie  w  w yniku złodziejskiego pro­
c e d e r u ,  a le  s p is k u  u k n u te g o  
p rzez  cz te rech  kom panów . Praw ­
d a  w yglądała tak: w łaściciel forda 
m ondeo  m iał kłopoty finansow e. 
C oraz trudn ie j szła m u spłata ra t 
k red y tu  zaciągn ię tego  na sam o­
chód  w  jednym  z kon ińsk ich  ban-

ży, w której u targow ałby 24 tysią­
ce  z ło tych  (w arto ść  au ta) m ógł 
tylko pom arzyć. Scenariusz „prze= 
stępstw a doskona łego” zaprezen­
tował trzem  swoim  kolegom . Pod­
czas gdy  on będzie zbierał grzy­
by z n iew tajem niczonym i „przy­
sz łym i św ia d k a m i”, oni u k ry ją  
wóz. By ułatw ić kolegom  zadanie 
zapom niał zam knąć drzw i od sa­
m ochodu  i zabrać  ż  sobą kluczy­
ki. A uto trafiło do zabudow ań jed ­
nego  ze wspólników. Je d en  z nich 
m iał zak ład  lakierniczy. T o  wła-

śn ie on, kiedy już „ucichnie sp ra­
w a” m iał upłynnić sam ochód  na 
części, jak  usta lono  -  w  Rzeszo­
wie. W spólnicy nie działali -  oczy­
w iście -  z pobudek  czysto przyja­
cielskich. P ieniądze ze sprzedaży 
au ta miały w płynąć do ich k iesze­
ni. Pechow y w łaściciel m iał nato­
m iast zadow olić się  odszkodow a­
niem  w ypłaconym  przez tow arzy­
stw o u b ezp ieczen io w e. W praw ­
d zie  p rz e ją łb y  je  b a n k , je d n a k  
m ężczyzna byłby w reszcie wolny 
od uciążliw ych rat.

„N ie s te ty ” g en ia ln y  p lan  n ie  
pow iódł się. Policjanci odnaleźli 
wóz, a p ro k u ra tu ra  skierow ała do 
są d u  re jo n o w e g o  w  T u rk u  a k t 
o skarżen ia  przeciw ko w szystkim  
cz te rem  m ężczyznom  zam iesza­

nym  w  spisek . Pechow ym  amatiski 

rom  łatw ego zysku grozi do 5 1
Wli

więzienia. -  T ego  ty p u  przesto i .
/  , . . ■Jnustw a zdarzają s ię  coraz części

-  m ówi szefow a turkow skiej p%  
ku ra tu ry , G rażyna Kozłowska. roz 
W ła ś c ic ie le  a u t ,  k tó r z y  o‘dio 
m o g ą  ic h  s p r z e d a ć  p r ó b w s?  
w yłu d zić  o d szk o d o w a n ie . Nina j
k tóre  firm y  ubezpieczeniom , I

4W MI APTEKA

w ynajm ują sp ecja ln ych  
tywów, którzy n a  w ła sn ą  ręSnec 
badają zg łoszon ą  kradzież. Dfeaw 
tego  zan im  w p a d n iem y  n a  tópni 
p o m y sł, w arto  s ię  g ru b o  zas t̂al 
n o w ie  n ad  jego  k o n s e k w e n c j a  

m i. W  Turku p od ob n ych  spi» 
m ie liśm y  już c o  najm niej tyzie 
ka. stare

aPow
idm

____________________________ ^ res

Turek, ul. Kaliska 62 
(przy os. Młodych)

Czynna codziennie od 8.30 -19.00

- leki gotowe
- leki recepturowe

(możliwość sporządzenia leków jałowych)
- leki przeciwpadaczkowe 

(pełny asortyment)

Je ś li "
i

je s t d la C ieb ie  d rog i i n ie o s ią g a ln y
Z A D Z W O Ń  DO N A S

Telim ena - Bis „ sp.z o.o
Turek ul. K aliska 6 1  

sprzeda po przystępnej cenie

samochód ciężarowy 
(2 osoby + ład.540kg) 

marki Opel Combo
1 ,4  k a ta liza tor, r o k  

p r o d .1 9 9 6 , b ia ły , p r z e b ie g  
183  ty s .k m , s e r w is o w a n y ,  

sp r a w n y , s ta n  d o b r y ,
tel.278-53-30 w ew.352  

w godz.8.00-16.00  
lub całodobowy 605  3 0 4  201

R • najniższe raty

*
• okres spłaty do 10 lat 
'możliwość zawieszenia spłaty rat 
• minimum formalności 
*  * szybka kompleksowa obsługa iaw O G H ^

PEŁNA GAMA 
SAMOCHODÓW FIATA 
NA ATRAKCYJNYCH 
WARUNKACH ZAKUPU
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P.P.H.U. "M IR" sp. jawna 

ul. Kolska Szosa 21-23
informuje,
że wprowadza promocję 
na BLACHODACHÓWKĘ 
kolor RAL 3009 i 3011 połysk 
w cenie 17,20 zł/m2 brutto 
kolor 8017 MATT

-1 9 ,5 0  zł/m2 brutto

o
d o 0 8 .0 U 0 0 2 r .

KREDYTY GOTOWKOWE
T u re k , K a lis k a  3 5  I piętro

®  2 7 8 -0 8 -0 7
c ■' minimalny dochód 265 zł + rata 

1"  bez zgody współmałżonka

1 ■' bez pośrednictwa banku 

* ‘ oprocentowanie od 16%
179/DK

• środki finansowe dla osób bez stałych dochodów ' ' ' "  
ł  Nowy rok *■* nowa ulga inwestycyjna

2002 M do 100. 000 zł ł
K a l is z  u l .G ó r n o ś lą s k a  2 0  p o k .4  

062Z  7 5 7 -5 2 -3 3 ;  7 5 7 -5 2 - 3 4  
K o n in  u l .C h o p in a  1 8 /6  

0 6 3 /  2 4 6 -7 1 -1 1 ;  2 4 6 -7 4 -1 1 ;  2 4 6 -7 4 - 1 2  
W ło c ła w e k

u l .P o ls k ie j  O r g a n iz a c j i  W o js k o w e j  9 a  I p ię t r o  
0 5 4 /2 3 1 - 3 8 - 4 8

R R R  R R R R R R R R R R R R n
81k

S ZU K A S Z PRACY ???

K a b a ty  dla sam ochodów  z 2001 roku
K re d y t 5 0 /5 0 %  dla Seiccnto, U no , P un to  z  2002  roku
lu b  d a rm o w a  benzyna na 12 miesięcy

- U la  s łużb m u n d u ro w y c h , ró w n ie ż  e m ery tó w , (np . w ojsko , p o lic ja , s traż) 
ba rd zo  a tra k c y jn e  p ro p o zy cje  -  m ożliw ość łączen ia  p ro m o c ji

KONIMPEX-AUTO 
TUREK, ul. Komunalna 4 
tel. 278-85-30

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S A
Inspektorat w  Turku  

zatrudni
P racow n ików  e ta to w y c h  w  ch a ra k te rze

Pośredników ubezpieczeniowych
i Zapewniamy:

✓  możliwość stałego wynagrodzenia
; ✓  fachowe szkolenia
, ✓  ciekawą pracę w bezpośrednim kontakcie z klicnklmi 

✓  rozwój własnych umiejętności

Wymagania:
✓  wykształcenie średn
✓  łatwość nawiązywali
✓  mile widziane dośw

a kontaktów interpersonalnych 
adczenie w sprzedaży 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Inspektoratem PZU S.A. w Tur­
ku. ul. Chopina 3
Jeżeli chcesz zdobyć nowy zawód i wykonywać ciekawą a zarazem dobrze 
płatną praeę zapraszamy!!! 550/DK

CADILAKIEM podw ożę do śluł*
Turek, teł, 2 78  15 11, 
0 6 0 7  8 0 7  652

N a j t a ń s z e  w  T u r k u

RADIO TAXI TUll
TUREK

Ł a tw o  za p am ię tasz

D J M M
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K 1:0 

J ln ie i  r 
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S K L E P  K O M P U T E R O M  lk* 
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oraz bogaty wybór ^Rafał J 
gier i  programów edukacyjni Ma-z '.

Z ip r M z in y  pn - pi 8.M - 18.M; sob 9.W W

kręcisz ty lko  cztery  cyfry  ■  księga przychodów i rozch^;

96-61
Czynne całą dobę  

D o ja z d , d o  k l i e n t a  n a  
t e r e n i e  T u r k u  c /r a t io !

MAGAZYN MULTI

2 0  lu tego 201
?  'Ute
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Gra skontrolowana
UKKS Kalisz -  TUR Turek 4:3 (3:0)

Tur: Delwo, M arzyński, Ignaczak, Sałaciński, Tylm an, K upiński, 
nyży, Skitek, Czerniaw ski, Mowlik, Kanclerowicz. Po przerw ie zagra- 

■ P °w*e trzyński, Pańczyk, K arczewski, Ja rek , W itkowski, Boczkow-
natiski i Grabowski.
5l: KKS: Kuświk, C iesielski, Rosadziński, W arzych, M aciejewski, So- 

stęfWlnski> Adamczyk, Zapart, Laluk, K aczm arek m arcin, K aczm arek Ma- 
śc>nUSZ’ P ° Przerw ie zagrali: Jezierski.
i ' S  k o le jn y m  s p a r in g p a r tn e re m  
ka. UFa by zespól z nad Prosny. Mecz 
. ni j°ze^ rany został w Kaliszu, na sta- 
. m 10nit, C alisii, nazyw anym  po- 
.bwwszechnie lotniskiem -  ze względu 
Nłna jego wielkość.

iioł la Iu ra  był to kolejny spraw- 
e t / . lan * możliwość zaprezentowania

' całej kadry  trenera  Mowlika. W
^ l e c z u  nie zagrał Śliga, k tóry  na- 

• Ubawił się kontuzji. T ak  przynaj- 
a tarnniej twierdzi. T u r rozpoczął dość 
^gjfatalnie i już na początku po błędzie 
>n<fbrony’ B arc in  Kaczm arek poko­

nał Delwo.
.W zespole KKS po jesiennej run- 

ij Uzie nastąpiły wielkie zmiany. Część 
starej kadry przeszła do innych klu- 

gPow m.in. LKS Gołuchów. Zespół 
J o m ło d n ia ł  i w idać, że d ru ży n a  

—/r e s z c ie  zaczyna grać. Na tle do­
u c z o n y c h  zawodników T ura ,

I
 taliszanie wypadli znakomicie. Mk> 

iziez me bała się atakować, konstru- 
ijąt przy tym bardzo przemyślane 
Ktje. Znakomicie spisał się napad 
WV>u czego dowodem była bram ­
ka zdobyta w 28 minucie po raz ko- 
p n y  przez M arcina Kaczmarka.

ur atakował, jednak w ich przy­

padku było to nieudolne. Słabo gra­
ła obrona, a linia pomocy nie mogła 
zawiązać akcji. Nie znaczy to, żeT u r 
w ogóle nie grał. Co niektórzy do­
chodzili do pola karnego, ale strza­
ły nie znajdowały światła bramki. W 
pierw szej połowie bram kę na 3:0 
strzelił jeszcze M ariusz Kaczmarek.

W  drugiej części g ra się nie co 
odmieniła. W  T urze nastąpiły zmia­
ny i chyba te  zm iany przyniosły 
o czek iw an y  re z u lta t. N ajp ierw  
K an c le ro w icz  zdoby ł p ie rw sz ą  
bram kę z rzutu karnego, a w 52 mi­
nucie Czerniawski popisał się ideal­
nym w ykonaniem  rzutu wolnego. 
Piłkę chciał jeszcze dotknąć Kanc­
lerowicz, jednak ta bez problemów 
wpadła do siatki gospodarzy. W 75 
m inucie napastnicy M arcin i Ma­
riusz Kaczmarek rozegrali kolejną 
składną akcję, po której Delwo wy­
ciągał piłkę z siatki. Na zakończe­
nie jeszcze Pańczyk po dośrodkowa- 
niu Hyżego strzelił bramkę dlaTura.

M ecz słaby ze strony gości, któ­
rzy popełniali błędy w obronie. Na­
dal brak w zespole napastnika, któ­
ry  wykończyłby skutecznie przepro­
wadzane przez zespół akcje. YETI

S r a  —

Raport czwartoligowy
Bolesna decyzja 

w Kłodawie
Przed  sezonem  nikt się tego nie 

spodziewał, ale po 16 m eczach w IV 
lidze Górnik Kłodawa uplasował się 
na przedostatniej pozycji. Tragicz­
na sytuacja finansowa sprawiła, że 
tak źle z G órnikiem  nie było już 
dawno. W  pewnym momencie bra­
kło funduszy na norm alne funkcjo­
nowanie klubu. Dla piłkarzy z Kło­
dawy to rzeczywistość, która spadła 
na nich nagle. W  poprzednich se­
zonach były pieniądze na obozy, die­
ty, prem ie dla zawodników. Nie bra­
kowało też na odpowiednie... obu­
wie. Kiedy tego wszystkiego zabra­
kło, część doświadczonych piłkarzy 
Górnika -  a jest ich tu w Kłodawie 
wielu -  zaslrajkowała. Na ostatni 
mecz przed zimową przerw ą trener 
M ielczarek m usiał wystawić mło­
dzież. Grudzień i styczeń w kłodaw- 
skim klubie był okresem  niepewno­
ści i czekaniem na odpowiedź, co 
dalej? Najpierw nie rozpoczęto przy­
gotowali do rundy  wiosennej, a we 
wtorek, 12 lutego zapadła decyzja, 
której należało się spodziewać. Na 
nadzwyczajnym posiedzeniu zarzą­
du zdecydowano o wycofaniu d ru­
żyny seniorów z rozgryw ek IV ligi. 
W  głównej mierze przesądziła o tym 
dotacja na 2002 rok od Kopalni Soli 
„Kłodawa”, która obiecała przezna­
czyć na utrzymanie zespołu,tylko 30

tys. zł. Z godn ie  z reg u la m in e m  I 
WZPN drużyna po wycofaniu się z 
rozgryw ek zostanie przeniesiona 
dwie klasy niżej w następnym  sezo­
nie rozgrywkowym. Piłkarze Gór­
n ik a  K łodaw a o p u sz cz a ją  w ięc 
czwartoligowe boiska. Kiedy i czy 
w  ogóle na nie wrócą?

Zaciągi lidera
Victoria W rześnia, mająca sie­

dem  punktów przewagi nad drugim  | 
zespołem w tabeli, k tórym  jest T u r j 
T u rek  ma nadzieję, że zdoła zacho- | 
wać pierw szą lokatę i powalczy w | 
barażach o występy w trzeciej lidze. 
Lider grupy południowej przygoto­
wania do rundy  wiosennej rozpo­
czął na początku stycznia. Piłkarze 
z W rześni trenują cztery razy w ty- i 
godniu, a w najbliższą sobotę, 23 lu­
tego wyjeżdżają na ośm iodniow e I 
zgrupowanie do Głuchołazów. Vic- 
to ria  w do tychczas rozegranych  
sparingach  zm ierzyła się m .in. z 
pierwszoligową drużyną rosyjską, 
Torpedo Żabino, rem isując 0:0. We 
W rześni pojawiło się trzech nowych 
piłkarzy, w tym dwóch obrońców: I 
N orbert Łukasz z trzecioligowej 
O bry Agro-Handel Kościan i Rafał 
Seifert, k tóry  przybył z H uraganu 
Pobiedziska. T rzecim  w zm ocnie­
n ie m  je s t  p o m o c n ik  M a r iu sz  
Klem czko, występujący w Drawie 
Krzyż. Z w rzesińskiego klubu od­
szedł jedynie Piotr Surdyk. Zawod­
nik ten występować m a w Jarocie 
Jarocin. REDO

Siatkówka
M alan ow ian k i
m is trzyn iam i

Na sali sportowej w  Przy konie, 
rozegrano finałow y turniej M i­
strzostw  Powiatu Tureckiego w  
p iłce  siatkow ej gim nazjaiistek . 
Uczestniczyły w  nim  trzy druży­
ny reprezentujące gimnazja z Ma­
lanowa, nr 2  z Turku oraz go­
spodarza imprezy.

Faworytkami były dziewczęta z 
Malanowa, k tóre w m eczach ligo­
wych bez problemów poradziły so­
bie z finałowymi rywalkami. Tym ­
czasem w Przykonie niespodziewa­
nie uległy gospodyniom 1:3. Te dla 
odmiany w takim samym stosunku 
przegrały z Turkiem . Zwycięstwo 
m alanow ianek  z tu rkow iankam i 
3:lsprawiło, że przy takiej samej ilo­
ści zdobytych punktów i setów o 
końcowej klasyfikacji zdecydowały 
wyniki bezpośrednich pojedynków 
ligowych.

Tym  samym mistrzostwo powia­
tu zdobyła rep rezen tacja  G im na­
zjum z Malanowa. T ytuł w icemi­
strzowski Gimnazjum w Przykonie, 
a turkowskie Gimnazjum nr 2, mu- 
siało zadowolić się tym razem  trze­
cim miejscem. Organizatoram i tur­
nieju finałowego m istrzostw  były: 
Międzyszkolny O środek Sportowy 
z T urku i Uczniowski Klub Sporto­
wy „Pegaz” działający przy Gimna­
zjum w Przykonie. Sędzią głównym 
zawodów był Rafał Buchali, (can)

Szachy
W y g r y w a ją  
' f a w o r y c i
, P rzyk o n ie  ro ze g ran o  

le kolejne rundy szacho-
*ych M is trzo s tw  Gminy. W  
1 asyfikacji generalnej nadal 
'a czele dw ójka faw orytów  
attosik  i Bednerek. W brew

J l^ e w id y w a n io m , zaw o dzi 
I  .^ n iasz P łuciennik postrze- 
■ r»? ny Prz e d ro z g ry w k a m i

,ch „czarny ko ń ” . 
jZicsi M*s trz°stw ach  uczestn iczy 
icyetfm  S2achistów nie posiada- 
ym bi 3Sy zaw °dn icze j. Jcdy- 

K rtii t  ° ry  nie rozeSrał w term inie
< s i a k‘ z X d j CZWartej run d y icsl 

to tvH?°dnie Z ^ a m i n e m  ma

(can)a
°  tydzień czasu.

. Runda trzecia

fcciei Marcin Grynda 1:0
Bednarek-Wojciech Paslu-

* X X JSek ~ Piotr Witczak 10
S n i e w R '? lk~ JakubCichomsło0-1

> f a c ^ ^ Sik’ Ra,a,Jaslak

» 5 L " Jasfak (♦>)
s B ^ i i B?rtosik0:1

‘sturek R C'e" nik 1:0 
i t r ?  Rt>sek1:0

Bednarek0:1
M̂ c'iei roh° cz,erech rundach

, ? ? Cre' Beri 1arHk. i 0

'WoirMarczyński 2,I
J a k u b ?  hPasturek2 '°

2.0
1.5
k1.0

1,0

13.0

2,0
2,0

Koszykówka
Wyrównany poziom

Z udziałem  czterech  drużyn, ro- 
j zegrano w Przykonie, finałowy tur- 
' niej M istrzostw  Powiatu w  koszy- 
i ków ce gim nazjaiistek . Poza d ru ­

żyną z D obrej, k tóra w ystąpiła w 
i roli dostarczyciela punktów, pozo- 
i stałe zespoły prezentow ały wyrów­

nany poziom. O końcowej kolejno­
ści trzech  pierw szych m iejsc zde­
cydow ała różn ica  m ałych p u n k ­
tów. (can)

Kasztelania Brudzew

H a la  i b o isko
G m inny Klub S portow y Polo­

nus Kazimierz Biskupi oraz tam ­
tejszy Gm inny O środek  Sportu  
Rekreacji byli organizatoram i tu r­
nieju halowej piłki nożnej senio­
rów, k tó ry  w  m inioną sobotę od­
był się pod dachem  hali sportow ej 
w Kazimierzu Biskupim. W  staw ­
ce 8 zespołów  w ystąpiła K a sz te ­
lan ia B rudzew , która w rywaliza­
cji g rupy  „A” przegrała z Victorią 
W rześnia 0:4, Olimpią Koło 4:7 i 
B łęk itn y m i M ąk o ln o  1:2. P o d ­
opiecznym  M ariana D onarta  nie 
udało się też odnieść zwycięstwa 
w m eczu o siódm e m iejsce, pono­
sząc porażkę z O rłem  G rzegorzew  
0:2. Końcowy su k ces w turnie ju  
przypadł w udziale Victorii W rze­
śn ia  (choć g rała  w rezerw ow ym  
składzie), k tóra w wielkim  finale 
pokonała LKS Ślesin 1:0. W  pozo-

1 stałych spotkaniach decydujących 
o lokatach w klasyfikacji końco­
w ej, trz e c ie  m ie jsce  w yw alczył 

j Polonus, ogrywając Olimpię Koło 
1:0. W  pojedynku o piąte miejsce 

i Zryw  D ąbie w ygrał z Błękitnymi

Przykona -  D obra 
B rudzew  -  T u re k  I 
P rzykona -  T u re k  I 
B rudzew  -  D obra 
T u re k  I - D obra 
Przykona -  B rudzew

17:10
24:20
18:19
20:16
19:16
16:14

1. Przykona 3 4:2 51:43
2. Brudzew 3 4:2 58:52
3. T u re k  1 3 4:2 58:58
4. D obra 3 0:6 52:66

M ąkolno 4:2. Dzień po turnieju  w 
K azim ierzu, p iłkarze K asztelani 
ro zeg ra li sp a rin g  na pow ietrzu , 
goszcząc na własnym  boisku Tu- 
lis ię  Tuliszków . G ospodarzom  sił 
starczyło tylko na pierw szą poło­
wę, w  której obie drużyny zdoby­
ły po jednym  golu. Tulisia objęła 
p ro w ad zen ie  po s trza le  Z ie liń ­
sk iego . Do w yrównania doprow a­
dził W alkow ski. Po zm ianie stron 
b ra m k i s trze la li ju ż  ty lko  p o d ­
opieczni Jan u sza  P iotrow skiego. 
N a l is tę  s trz e lc ó w  w pisa li się : 
P iotr W ągiel, T om asz R aszew ­
sk i i D om in iak  (2 ), zapewniając 
Tulisii zwycięstwo 5:1. Kolejne m e­
cze kontrolne K asztelania rozegra: 
24 lu tego z B łękitnym i M ąkolno 
(d), 3 m arca z GKS O lszówka (w), 
10 m arca z T ulisią Tuliszków  (w) 
i dwa razy z czw ąrtołigow ym  Zry­
wem  D ąbie - 17 m arca na wyjeź- 
dzie i 24 m arca u siebie. W  przy­
gotow aniach K asztelani do rundy  
wiosennej b iorą udział bracia Mar­
cin  i D aw id  K lecha, byli gracze 
T u ra  T u rek . CARO

Wręczono puchary
W Przykonie odbył się trzeci tur­

niej, kończący II Powiatowe Grand
Prix w tenisie stołowym. Uczestniczy­
ło w nim ponad 100 zawodniczek i za­
wodników reprezentujących dwana­
ście szkół. W  klasyfikacji szkół pod­
stawowych drużynowym zwycięzcą 
cyklu została Przykona, a gimnazjów 
- Żuki z gminy Turek.

Najliczniej obsadzona była katego­
ria gimnazjalistów. W ostatnim turnie­
ju wzięło ich udział czterdziestu dwóch. 
Bez walki po najwyższy laur sięgnęła 
Ola Banasiak z Przykony, która w ka­
tegorii ldas I-II SP nie miała przeciw­
niczki. SP 5 Turek, reprezentowali za­
wodnicy TKKF „Tęcza” trenowani 
przez Andrzeja Sochackiego.

Wyniki trzeciego turnieju 
Dziewczęta

KI. I-II SP
1. Aleksandra Banasiak -  Przykona
KI. III-IV SP
1. Marta Tomczyk - Przykona
2. Patrycja Szafoni -  Turek 5
3. Paulina Dudek- Piekary
KI. V -V ISP
1. Sylwia Wapińska -  Przykona
2. Karolina Kurczewska -  Przykona
3. Kinga Jacaszek -  Przykona
Gimnazja
1. Joanna Kwiatkowska - Dobra
2. Sylwia Pietrzak -  Władysławów
3. Ewelina Pruś -  Przykona

Chłopcy
KL. I -II  SP
1. Konrad Baranowski -  Turek 5
2. Mateusz Grzelewski -  Turek 5
3. Kamil Glinka -  Turek 5
KI. III-IV SP
1. Przemysław Miłowiecki -  Piekary
2. Roman Sochacki -  Turek 5
3. Michał Rosiak -  Piekary
KI. V -  VI SP
1. Wojciech Przylski -  Turek 5
2. Karol Fryga -  Piekary
3. Przemysław Dudek -  Piekary
Gimnazja
1. Marcin W oreta-Dobra
2. Tomasz Łukasik -  Żuki
3. Adrian Świerczyński -  Dobra

Klasyfikacja końcowa Grand Prix 
Dziewczęta

KI. I-II SP
1. Aleksandra Banasiak -  Przykona
KI. III -  IV SP
1. Marta Tomczyk -  Przykona
2. Paulina Dudek -  Piekary
3. Karolina Gil -  Przykona
KI. V -  VI SP
1. Sylwia Wapińska -  Przykona
2. Karolina Kurzewska -  Przykona
3. Karolina Wypiór -  Przykona
Gimnazja
1. Joanna Kwiatkowska -  Dobra
2. Sylwia Pietrzak -  Władysławów
3. Ewelina Pruś -  Przykona

Chłopcy
KI. I-II SP
1. Konrad Baranowski -  Piekary
2. Mateusz Grzelewski - Piekary
3. Kamil Glinka -  Piekary
KI. III -  IV SP
1. Roman Sochacki-Turek 5
2. Sebastian Jacaszek -  Przykona
3. Jakub Karpiński -  Dobra
KI. V-VI SP
1. Wojciech Przybylski -  Turek 5
2. Karol Fryt -  Piekary
3. Bartłomiej Kardyński -  Przykona
Gimnazja
1. Adrian Świerczyński -  Dobra
2. Marcin Woreta -  Dobra
3. Tomasz Łukasik -  Żuki 
Klasyfikacja drużynowa szkół podsta­
wowych: 1. Przykona-341 pkt., 2. Pie­
kary -  207,3. Turek 5 -1 2 5 ,4 .  Dobra 
-  86,5. Żuki -1 0 ,6 . Kaczki Średnie -  4

Ufundowany przez siebie puchar, 
wręczył zwycięskiej drużynie To­
masz Kościankowski -  dyrektor SP 
w Przykonie. D ruga w klasyfikacji 
reprezentacja SP Piekary otrzyma­
ła puchar Starosty Powiatowego. 
Klasyfikacja drużynowa gimnazjów:
1. Żuki-  185 2. Dobra-1 5 7  3. Wła­
dysławów -  40 4. Przykona -  35 
5. Turek 1 - 2 3  6. Brudzew -  6

Nagrodą dla zwycięzców był Pu­
char Starosty Mirosława Broniszew- 
skiego. Organizatorem Grand Prix był 
UKS Zryw Przykona przy współudzia­
le Starostwa Powiatowego. Najbardziej 
zaangażowanymi w jego przebieg i 
przygotowanie byli: Roman Kubiak - 
prezes „Zrywu” i Gabriela Sobczak -  
sekretarz tego Klubu. (can)

1 3
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URODZINY
n ie  d a j so b ie  w  k a szę  d m uchać  
dobrych  rad  s ię  sta ra j s łu ch a ć  
R ó b  p ie n ią d ze  le c z  u czc iw ie  
traktu j w szystkich sprawiedliwie 
S za n u j z d a n ie  in n y ch  lu d z i  
k o c h a j to  c o  lu d z i b u d z i  
/  n ie  p o z w ó l b y  p rzy k ro śc i  
p o zb a w iły  Cię ra d o śc i 
Z okazji 18-tych urodzin

RADOSŁAWOWI GRZELCE
życzenia sk ład a ją : Lidka,

Krystian i rodzice

W asze ż y c ie  W asze lata  
n ie ch  sa m a  ra d o ść  p rzep la ta  
Ż ycie  b e z  g o ry c zy  cien ia  
o to  n a s z e  s k r o m n e  
a łe  s z c z e r e  d ia  W as ży cze n ia  
Z okazji im ienin  KAZIMIERZE 
i JÓZEFOWI ERKIETOM z 
Wojciechowa

życzy có rk a  A ldona z rodziną

P o w ia t o w y  U r z ą d  P r a c y IMOIOlATOll

Lilia ro zkw ita  ró ża  o p a d a  
p ię k n y  tu lipan  U stki ro zk łada  
a  j a  T obie sk ła d a m  s e rd e c zn e  
życzenia  szczęścia  i  pow odzenia  
a  to  c o  sk ry te  i  w ym a rzo n e  
n ie c h  b ę d z ie  sp e łn io n e  
Z okazji urodzin  dla

RADOSŁAWA KURZAWY
życzenia sk ła d a  żo n a  Jo la

Z okazji im ienin  k o ch a n em u  
b ra tu  MIROSŁAWOWI 
ERKIETOWI z Wojciechowa
d u żo  zdrow ia, sz cz ęśc ia  i
sp e łn ie n ia  m arzeń
życzy s io s tra  A ldona z rodziną

G orące j a k  s ło ń c e  z  se rca  
p ły n ą c e  życzen ia : d u żo  
zdrow ia  i  ra d o śc i 
o ra z w sze lk ie j p o m yśln o śc i.
Z okazji u rodzin  dla

GRAŻYNY LISIŃSKIEJ
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia

sk ła d a  có rk a  z m ężem

n ie  d a j so b ie  w  ka szę  d m uchać  
d obrych  ra d  s ię  s ta ra j s łu c h a ć  
R ó b  p ie n ią d ze  le c z  u czc iw ie  
tra k tu j w szystk ich  
spraw ied liw ie
S za n u j z d a n ie  in n y ch  łu d z i  
k o c h a j to  c o  łu d z i b u d z i  
ł  n ie  p o z w ó l b y  p rzy k ro śc i  
p o zb a w iły  Cię ra d o śc i 
Z okazji 21-ych urodzin

ARTUROWI PRZYSZŁO
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia

sk ła d a ją  rodzice

ROCZNICE
Z okazji 40 -te j rocznicy  ś lu b u  
d u żo  szczęśc ia , pom yślności, 
radośc i k ażd eg o  dn ia  i 
p rzeżycia w zdrow iu 
ko le jnych  40-tu  lat 
JANINIE i EUGENIUSZOWI 
SZEWCZYKOM z Wróbliny

życzą dzieci i w nuki

WALENTYNKI
Z akochałem  s ię  w T obie nie 
w iem  w ja k ie j d o b ie , nie 
w iem  czy n o cą , czy d n iem , 
lecz w iem  że KOCHAM CIĘ ! 
N a jserd eczn ie jsze  życzenia z 
okazji Walentynek dla

JUSTYNY KURZAWY
przesy ła T o m ek  M.

Dla całego  św iata je s te ś  tylko 
je d n ą  z wielu, lecz je s t  k toś -  
d la  kogo je s te ś  całym  św iatem . 
Dla m eg o  „Świata"

ALINY CHUSZCZ
od  A rtura

Z okazji urodzin
JADWIDZE GORCZYŃSKIEJ
n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia 
w szelkiej pom yślności, 
zdrow ia, h u m o ru  i 
w ytrw ałości, sp e łn ie n ia  
p lanów  i m arzeń , pom yślnego  
biegu  zd a rzeń , i aby  
sz cz ęśc ie  przy T obie czuw ało , 
sp e łn ie n ie  życzeń 
realizow ało .

Ż yczenia sk łada ją : 
m ąż z dziećm i

KOCHAĆ o zn a cz a  pow ierzyć 
s ię  k o m u ś bez żadnych  
za s trze że ń , o d d a ć  się  
całkow icie w nadzie i, że 
n asza  m iło ść  wywoła m iłość 
człow ieka, k tó reg o  kocham y. 
N ajcudow nie jsze j

JUSTYNIE PRYMAS
o d  T om ka

D zień  szc zęś liw y , d z ie ń  
j e d y n y  k ie d y  T w oje urodziny, 
w ięc s k ła d a m y  Ci życzen ia :  
zdrow ia, s zc zęśc ia , 
p o w o d zen ia . To o  c zy m  
m a rzy sz  b y  s ię  sp e łn iło , to  
czeg o  p ragn iesz b y  Twoim  było  
Z okazji urodzin

JOANŃIE GORCZYŃSKIEJ
życzenia składają: mąż,

teściowie oraz Wioletta i Walduś

W e w szystkich  m o w a ch  i  
ję z y k u  duszy , n a d  w szystko  są  
dw a słowa, j a k  w  kroplach  
rosy  i  p o  s u s z y  w  nich  skarb  
żyw o ta  s ię  chowa.
J a k  dw ie p e re łk i w  o cea n ie  
życia, j a k  dw ie  g w ia zd eczk i na  
niebie, św iecą  n a m  o d  pow icia  
dw a słow a  -  KOCHAM CIEBIE. 
N ajs łodsze życzenia dla

TOMASZA WCIÓRKI
przesy ła B eata

IMIENINY
Tiiech W am  ży c ie  p ły n ie  
b e z  g o ry c zy  i  s m u tk u  
a  n a jsk ry ts ze  m a rzen ia  
n ie c h  d o jd ą  d o  s k u tk u

Precz z  m o ich  oczu!... 
p o słu ch a m  obrazu. Precz z  
m e g o  serca!... i  se rce  posłucha. 
Precz z  m e j  pam ięc i!  
n ie  -  tego  rozkazu  Moja i  Twoja 
p a m ię ć  n ie  posłucha. 
W szystkiego c o  n a jlep sze , 
w span ia łe j i u roczej

MARCELINIE BARTOSIK 
z Kowali Pańskich 

ś le  ta jem n iczy  zak o ch an y

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9, 62-700 Turek  

tcl./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41
e-mail: echo turku(a;turck.nct.pl

Oferty pracy na dzień 1 5 .0 2 .2 0 0 2  r.
1. SPECJALISTA DS. MARKETINGU I HANDLU (wykształcenie wy­
ższe, doświadczenie zawodowe, konieczność prowadzenia działalności go­
spodarczej) 1 osoba
2. INSPEKTOR BHP -  praca na umowę zlecenie 1 osoba
3. ELEKTROMECHANIK -  praca dla osób niepełnosprawnych 1 osoba

Dodatkowych infonnacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy
PUP w Turku, ul. Kpmunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314.

Jednocześni Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty 
ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dez­
aktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania skierowa­
nia do pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego zgła­
szania wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3. Ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku 
(Dz. U. Nr 47,.po. 211 z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na pi­
śmie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, 
tel. 278 56 46 wew. 314.

Turecka Izba Gospodarcza
zaprasza

w dniu 2 6 .0 2 .2 0 0 2  r.

do udziału w szkoleniu nt. „Prawo pracy”.
Szczegółowych informacji udzielą pracownicy biura TIG 

Turek, ul. Kaliska 47, tel. 28 9  1 8  89.

VID£O IIITy
Poranek kojota
komedia Polska, 2001
czas 100 min., dozw. od 15 lat 
Reżyseria: O la f Lubaszenko 
Scenariusz: Mikołaj Korzyński 
Obsada: Maciej Stuhr, Karolina Rosińska, Michał 
Milowicz, Tadeusz Huk, Janusz Józefowicz 

Kuba jest rysownikiem komiksów, któremu jed­
nak nie specjalnie wiedzie się w tej dziedzinie. Pew­
nego dnia poznaje Noemi, prześliczną piosenkar­

kę, w której zakochuje się, z wzajemnością. Ta sytuacja nie podoba się jej 
ojczymowi, ani jej byłemu chłopakowi, Brylantowi.

Powiedz tak
Komedia/Romans, Niemcy, USA, 2001
czas 103 min., dozw. od 12 lat 
Reżyseria: Adam Shankman 
Scenariusz: Pamela Falk, Michael Ellis 
Obsada: Jennifer Lopez , Matthew McConaughey,
Bridgette Wilson

Mary Fiore jest specjalistką od organizowania ślu­
bów i wesel. Sama jednak żyje samotnie, wciąż szu­
ka tego jedynego. Pewnego dnia o mało nie wpada
pod samochód. Tragedii zapobiega przystojny dok- -  i
tor Steve Edison. Oboje zakochują się w sobie, wydaje się, że nic nie stoi 
na przeszkodzie do szczęścia, kiedy Mary odkrywa, że panem młodym na 
kolejnym weselu, które organizuje jest... Steve.
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APTEKI
19.02 STEFFARM, ul. Składko’ 
skiego 1, tel. 278 50 22 
20.02 -  22.02 Apteka na Os. 
Zwolenia 2a, tel. 278 28 08 
2 3 .02 -26 .02  MEDICATA, ul. A 
mii Krajowej 3, tel. 289 20 67 tyg 

ni do '

zn£

t ?

Punkty  pom ocy medyczni
sk r

Gabinet zabiegowy: „Medyl .|,zj 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: i nus 
pt od 8°°do 1830, sb-nd od 8°° do' 
i od r7°°do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, cZ) 
ny: pn-pt od 8°° do I9°°, sb-nd' ki?

9°°do l i 00 i od 17°° do 19°°, tel
44 40 lub 278 45 50 wew. 346

li l ie
Twe
tegc 

'  dzaiPoradnia ogólna i dziecięca: 
dyk” ,ul. Armii Krajowej 3, czyi* 4 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44

-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czyfl
w

pn-pt od 800 do 18°°, tel. 278 -  j ak  
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecię^ ,, n 
Poradnia Psychologiczno-Pedal k i(a 
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 

G m inna K om isja RozwiązyW>*
Problemów Alkoholowych w I
brej, tel. 279 93 03

P ogotow ia
C iepłow nicze: ul. Wyszyński1 
10, tel. 278 41 78

tnoe 
kle 1 
słu , 
n a  ii

S
•A

Energetyczne: ul. Górnicza, 141 I
278 42 20 mac
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 dykc
Policyjne: tel. 997 się P
Straż Pożarna: tel. 998 Waj,
Pogotowie R atunkow e: tel. 99;,

- iHIA<> TUR_ sprz— —------------1
2 5 .02  godz. 17.00; 1 9 .00  p()Zn22

INNI USA i iych
Reż. Alejandro Amenbar ^ydz
Obsada: Nicole Kidman, Clińk 
pher Eccleston i inni.

W pustym wiktoriańskim d'*'1
niosą się echem głosy dwójki dlwy tr

I i  wj
ci. Oboje m ają alergię na ś \ ó ^

ciem
* * * * *

1-14.03, godz. 8 .30 , 11 .30 , i fc?* 
1 6 .30 , 19 .00 ,
w  niedziele 1 0 .00 , 16 .30 , '
HARRY POTTER s S \

feorsz 

PPod;
FILOZOFICZNY USA

Czy tylko?
Czas projekcji:

i KAMIEŃ

W Y D A W C A :  W yd a w n ic tw o  Przegląd K oniński sp. z  o.o.

R ED A K TO R  NACZELNY: Andrzej Jarek
R ED A G U JE ZESPÓ Ł : Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), 
Andrzej R. Tyczyno, Wiesław Klecha
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Katarzyna Czapla, Joanna 
Gawrońska, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Maciej Konieczny,
Karol Kurz
SPECJA LISTA  D/S REKLAM Y: Daniel Kąciak
BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. 3-Maja 9 (1-piętro), tel. 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów I poprawek w nadsyłanych lekslach. 
Malerialów nie zamawianych nie zwracamy.
Za (reić ogłoszeń nic odpowiadamy.
DRU K: Polska Presse sp. z o.o.. Oddział Prasa Poznańska, 62-0H0 Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19 
NIP 665-23-66-747 , ISSN 1232-1052, IN D K X  357596

Rei. Chris Columbus 
Obsada: Danie! Radcliffe. - 
Grint, Emma Watson i inni. a ê je

W dniu 11 urodzin Harry l ^ ^ c j i  
dostąje tajemniczy list napisani 
lonynt atramentem. Okazuje sił,WlOse 
jest czarodziejem, a w liście zi4 
je się zaproszenie do Szkoły t  Hf 
dziejów Hogwart...

Czas projekcji 1 Ó

(Pogrążeni w  głę6ofym smutku pragniemy złożyć  ^ o i ś

w yp o ży c za ln ia  kaset
'/IDEO I PEYT b'/b

T u re k , u l. K a c z k o w s k ie g o  12 , 
o s .  W y z w o le n ia  1, 

c z y n n e  1 2 ° °  -  2 0 ° °

wyrazy najszczerszego współczucia rodzinie i  b łis łim  

naszej zmarłej łp łe ż a n łj

546/DK

SP Alicji Kustos p tacz 
[sie lar 

fa ł y
Ję c z  z

'Wydział geodezji, Kartografii, 
i gospodarki Nieruchomościami, (Pracownicy Staroń

Powiatowego w  lurhu oraz zaprzyjaźnienigdjjfiO  li

1 4 2 0  lu tego  20°'
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B A R A N
‘ W n a jb l iż s z y c h  d n ia c h  bę-

J i  dziesz m ia ł okazję zrealizow ać
-  m arzenia, a k tó rych  m u sia łe ś  d o tąd  re ­

zygnować. N ie obejdzie się bez burz , ale 
jdko1 'y rezu ltac ie  n a  Twoim  n ieb ie  pokaże 

się tęcza . N a d rodze  do su k c esu  po- 
znasz in te re su ją c ą  osóbkę.

S j i B Y K
N ap o tk asz  tru d n o śc i w życiu 
zaw odow ym , lecz pod koniec

i7 tygodnia -  dzięk i sp rzy ja jącem u  uk ła- 
CZfl dow i p la n e t  — u d a  C i s ię  ro z w in ą ć  
edyl sk rz y d ła . N a  ra z ie  o b se rw u j, co się  

dzieje dokoła i w yciągaj w nioski. We- 
ny- n u s je s t po Twojej s tron ie .
“ dOj B L IŹ N IE T A

P raca , p ra c a  i p raca ... Czy nie 
b cZ| za bardzo  obciążasz swoje bar-
3-nd ki? P ien iądze  k ażd em u  s ą  po trzebne, 
tel. * zapom inasz , ja k ie  im iona n o szą

Iwoi na jb liżsi. W przyszłości m ożesz 
tego żałow ać. W arto  choć n iedzie le  spę- 

: dzać w dom u.

R A K
*44 t-W '' P rzed  T obąko lejny  n ieciekaw y 
czyd r  ty d z ień  w  pracy. N a  szczęście 
8 44 v’ życiu osobistym  w szystko  ułoży się 
*ciedJa-k n a j l e P ie b  W b re w  sw o je  w o li

■ u śm iec h n ij s ię  do n ie p rz y jac ió ł. J a -  
Ped»l ki(a)ś b ru n e t(k a )  zaw róci Ci w głowie. 
78 50 , . . L E W
rywfl* ■ S ta r a j  s ię  być o tw a r ty m  n a  
‘ [ w szelk ie nowości. M ogą Ci po­

moc w debiucie zaw odowym . Choć zw y­
kle lub isz m ieć tro ch ę  czasu  do n am y ­
słu , to te ra z  spokojn ie m ożesz zdać się

ńsk>£ n a  ln tu ic ję  i od ra z u  podjąć decyzję. 
PA N N A

j  • w W firm ie  m asz  pole do popisu.
J e ś li  zdobędziesz się  n a  dyplo­

m ację m ożesz więcej o siągnąć n iż  k ie ­
dykolw iek w cześniej. B ardzo  podobasz
S1Ć pew nej n ieśm ia łe j osobie. N ie u d a ­
waj, że n ie  w iesz, o co chodzi.

•>. W A G A
— -< v  _1 Tydzień w ypełn iony  w rażen ia-

. m i. D o b ra  p a s s a  n a  ra z ie  Ci
^ s p r z y j a .  N ie siedź z założonym i ręka-

00 m i’ ty lko czerp  z okazji: rób  in teresy , 
fPozuaw aj uow e okolice i ludzi. W  sta - 
I vd* ZWią zk ach  zap o w iad a  się ciekaw y

Chr>'

14

|Q2

w*-S K O R P IO N
N a d m ia r  obow iązków , sp lo t 

n d"* n ie p rz e w id z ia n y c h  s y tu a c j i
□jki <®^.ytrącą Cię z rów now agi. Tylko dzię- 
i świ* 1 Wl°dzonem u  optym izm ow i i poczu- 

? u  odpow iedzialności u d a  Ci się wy- 
104 4 '.l n 4Ć z tego b a ła g a n u . O czaru je  Cię 

ciem now łosa P a n n a .

30, ’ S T R Z E L E C
K o n flik t w ro d z in ie  w k ró tce  
zo s tan ie  rozw ikłany. B ądź jed- 

' * trzy m a j rę k ę  n a  pul-
ybuchy  złości m o g ą  jedyn ie  po- 

Łr sy^uac‘ję. P od koniec tygodn ia  
łlC 4 ° Zlewaj się p rzyp ływ u gotów ki.

k o zio r o że c
'■ ' 1 N iepo rozum ien ia  z p a r tn e re m
e’ P pip • " 4-1 spędzać Ci sen  z pow iek,

pdmaciiV ł  Wy^ ażesz  s ię o d ro b in ą  dyplo- 
rr^ ko w - . och ę  u s tą p isz , sy tu a c ja  szyb- 
)isafl\iv io  r °C1 d ° n o rm V- C zasem  ta k a  przed- 
uje 0  _sen n a  k u rz a  oczyszcza a tm osferę , 
ic W O D N IK
: < ' *■ .! I n te r e s y T w oja spec ja lność .

któi* b ie d z ą  o ty m  Tw oi z n a jo m i,
. 1*»« To z Z'i . r ? tee  p o p ro sz ą  C ię o pom oc, 

t w e ^  a i pa j®d n a k n ie  b ęd z ie  ta k ie  ła- 
że n ; Ci się  w ydaje . J u ż  pom yślisz,

= c '■ te g o , g d y  n a g le  d o z n a s z
len ia .
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Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 
13 utworzą hasło. Wśród Czytelników, któ­
rzy nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 
62-700 Turek lub w rzucą do redakcyjnej 
skrzynki (do 29 lutego) poprawne rozwiąza­
nia, rozlosowana zostanie nagroda niepo- 
dzianka.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 6 
otrzymuje Paweł Bączek z Turku.
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M IKADO
w s z y s t k i e  r o d z a j e

promocje
NA UZNANE WÓZKI FIRMY ADBOR
“KAMIL” 350,00 >280,00

oszczędzasz 70,00 zl
“ADUŚ” 450,00 > 399,00

oszczędzasz 51,00 zl
“LASKA” 200,00 >179,00

oszczędzasz 21,00 zl

NAG RO DĘ
otrzym uje  

Dam ian Golak  
z Turku

Talon należy odebrać 
w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy tr redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 

propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE

E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

1 5



Imprezę walentynkową w sali bankietowej „Paradiso” połączono z tradycyjną już w tym lokalu promo­
cją Żywca. Uczestnicy zabawy brali udział w licznych konkursach i zabawach, w których można było wzbo­
gacić się o gadżety browaru.

„Z ło te  g o d y "  w  Tuliszkowie
Jubileuszu 50-lecia pożyc ia  m ałżeńskiego d o c ze k a ło  w  gm inie Tuliszków  13 par, 

któ re  na ślubnym  kob iercu  stanęły  jeszcze  w  1951 roku. W ów czas  to  przysięgę mał­
żeńska z ło ży ło  w  całe j gm inie łączn ie  8 2  pary , z  czego  w  samym Tuliszkow ie m ałżeń­
s tw o  za w a rło  trzynaście par.

SANDRA TOPOLSKA
córka Katarzyny i Bogumiła 
ur. 12 lutego 2002r, godz. 21.35 
ważyła 3500g, mierzyła 56cm

DAWID BINIASZCZYK
syn Sylwii i Przemysława 
ur. 13 lutego 2002r, godz. 1.25 
ważył 3780g, ważył 58cm

KACPER ANTONIAK
syn Moniki i Michała 
ur. 14 lutego 2002r, goo 
ważył 3000g, mierzył $

Jak nam  pow iedziała Jadwi­
ga Poprawska. kierownik Urzę­
du Stanu C yw ilnego w  Tuliszko­
w ie, rok 1951 był jed nym  z naj­
bardziej obfitujących w  zaw iera­
n e związki m ałżeńskie. Szanow ­
nych jub ilatów  do tuliszkowskie­
g o  Domu Kultury zaprosiła sze­
fow a tam tejszego  w raz z w ice­
burmistrzem Grzegorzem  Cieśla­
kiem i przew odniczącym  RM Pio­
trem Czekałą. G odny od n o to w a ­
nia je st  p onad to  fakt, iż uroczy­
stość w ypadła akurat w  czwar­
tek, 13 lu tego , czyli w  dzień św. 
W a len teg o , p atrona za k o ch a ­
nych.

W  trakcie oficjalnej części uro­
czystości d osto jn ym  jub ilatom  
w ręczono m edale „Za d ługolet­
nie pożycie małżeńskie" przyzna­
w a n e  przez Prezydenta RP. Na 
uroczystość przybyło jed yn ie  sie­
dem  par m ałżeńskich, bow iem  
stan zdrowia pozostałych  jubila­
tó w  n ie  p o zw o lił na w sp ó ln e  
św iętow an ie  „Złotych godów ".

Po w ręczeniu  m edali oraz pa­
m iątk ow ych  zdjęciach  jub ilaci 
mieli okazję w ysłuchać koncer­
tu w  w ykonaniu  duetu  skrzyp- 
cow o-ak ord eon ow ego , czyli Ro­

d J U C j y W J Z C Z f J  C Ć C J

Duet skrzypcowo-akordeonowy Roman Ścisły i Tomasz Radecki to­
warzyszyli dostojnym jubilatom przebojami z lat ich młodości

DAWID SZEWCZYK
syn Ewy i Waldemara
ur. 14 lutego 2002r, godz. 10.15
ważył 3600g, mierzył 55cm

... KRAWCZYK
syn Aldony i Marka
ur. 16 lutego 2002r, godz. 8.00
ważył 3500g, mierzył 55cm

... GRYSKA
córka Sylwii i Jacka 
ur.17lutBgo2002r.go 
ważyła 3170g.mier?

U S C  L L l W L l l l l l i e

URODZENIA

m ana Ścisłego i Tomasza Radec­
kiego.

Jubileuszu „złotych  godów "  
doczekali naśtępu jący  m ałżon­
kow ie z gm iny Tuliszków: Józef 
i Marianna Buszewscy z Tu­
liszkowa; Kazimierz i Ja­
dwiga Durzalski z Grzymi- 
szewa; Kazimierz i Anna Ję- 
drasik z Tuliszkowa; Kazi­
mierz i Zofia Kotarscy z Kę- 
piny; Stanisław i Jadwiga

Patrzykąt z Tuliszkowa; Mie­
czysław i Jadwiga Piaseccy 
z Gadowskicłi Holendrów; 
Kazimierz i Teresa Staszew­
scy ze Smaszewa; Adam i 
Janina Szczap z Ogorzelczy- 
na; Piotr i Henryka Trocka 
z Zadwornej; Józef i Krysty­
na Trzepióra z Wielopola; 
Kazimierz i Zenobia Rosiak; 
Mieczysław i Kazimiera Pi­
wońscy. aj

W eronika K orzeniow ska, Ju lia  O liw ia Bączyk, M ar 
tyna  M azurek, M artyna K inga N apierała . A ndrzej Woj 
ciech Kałużny, Ja k u b  K urzaw a, W iktor K apusta

ŚLUBY
B ru d zew : Ja k u b  D urczyński i P au lin a  S tolarek ,

P io tr W itlewski i M arzena Cholcha
D o b ra : P io tr Św iatłow ski i A gnieszka G ajew ska

ZGONY
K a w ę c z y n : E ugeniusz Wojciechowski
P rzyk on a: R yszard  W łodarczyk
T u lisz k ó w : R yszard Nowicki. K azim iera S lodzińska 
T u re k : J a n  K arczew ski, S tefan  Tylka, W eronika Rusek 
W ład ysław ów : J a n  Dyba

C

? L O T E

Tylko nielicznym przedstawicielom spośród tych, którzy w 1951 roku stawali na ślubnym kobiercu udało 
się doczekać złotych godów

r ,
TRUMNY oraz KOMPLEKSOM 

OBSŁUGA POGRZEBU
W. Papierska Turek  

ul. P o d u c h o **

K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y
P r ze w ó z  ZMARtych w knAju i pozA qRANicAMi RP  
P r ze w ó z  ZMARtych z doMt na te r e n ie  T u r L u G R A TIS

N A J T A Ń S Z E  T R U M N Y :  so sn o w a  o d  4 5 0  zł

, d ęb ow A  o d  5 5 0  złW IE Ń C E ,  W I Ą Z A N K I  *

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87

Śu
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iublj

3

K A M IE N IA R S T W O  J iD  B E D N A R E K  becr

NAGROBKI - granit z całego świ*|O ar!
CENY KONKURENCYJNE

TUREK, UL. KOMUNALNA 4, TEL. 276 56 4 9 , 0607 690

S T O L T U R
JAN i M A R IA N  M IL L E R

Pogrzeby
Trumny

Na
Zakład Usług Pogrit^SAfJCt 

Turtk, ul Kolska 5**T0Hla! 
tel. (063) 289

pełna organizacja I obsługa 
transport zwłok w kraju i zagr

największy wybór w Polsce I w, 
ceny producenta

N ąjniższe ceny - pogrzeb z tru m n ą  ju ż  od 750  
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZIJS 

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie
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